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Tiems, kurie nesuskubo iš
vykti savaitei, kitai prie ežero, 
prie miškų ar į malonią vasar
viete, neatidėliokite. ilgiau ir 
pasinaudokime gražiu oru, an
troje pusėje rugpjūčio mėnesio.’ 
Išvykimas iš miesto, kad ir 
trumpesniam laikui suteiks 
jums daug gero. Gyvenimas 
miestuose užtektinai privargina 
fiziniai ir dvasiniai, įtempia mū 
su nervus, sukelia visokių ne
pasitenkinimų savimi ir kitais. 
__Tą viską lengvai išsklaidytų 
pora savaičių, praleistų arčiau 
gamtos ir toliau, nuo. miesto 
triukšmo.

— o

Grupė lenku archeologų, is
torikų Ir antropologų pradėjo 
plačius atkasinėjimo darbus 
Žalgirio lankuose, kur, kaip ži
nome, liepos 10 dieną, 1410 me
tais įvyko garsusis Žalgirio mū
šis.

Tie kasinėtojai tikisi užtikti 
senų ginklų ir palaidotų karių 
liekanas, pagal kuriuos būtų ga
lima aiškiau nustatyti paties 
mūšio eigą ir, žinoma,* patikrin
ti kurios šalies pulkai daugiau
sia prisidėjo prie kryžiuočių su- j 
triuškinimo.

Bet kadangi komisiją sudiro 
vien tik lenką1- ta* visai gali- i 
m&s daiktas, kad ir tyrinėjimų 
davinius jie pakreips savo pu
sėn- Saviškiam bus atiduota vi
sa šlovė, o lietuviams palikti 
tik trupiniai.

— o —
Jungtinės Valstybės jau yra 

pasiruošusios paleisti bandomą 
rakietą į mėnulį. Saugumo de
partamento pareigūnas Dr. ! 
Johnson prieš keletą dienų pa- Į 
reiškė, jog pirmasai ‘'šūvis” į j 
mėnulį bus paleistas pabaigoje 
šios savaitės, ar pradžioje se- j 
kančios.

Šio eksperimento tikslas bus 
ne pataikinti į mėnulį ir jame 
išsprogdinti kokią nors bomba, 
bet apsukti rakietą aplink mė
nulį ir nufotografuoti jo antrą
ją pusę, kuri nuo žemės nėra 
matoma. Tokie tai yra dabar
tiniai užsimojimai. Ar jie pasi
seks, ar ne — neužilgo pamaty
sime.

— o —
Nelengva yra "nepriklauso

mam" prasimušti politikoje, nes 
iei ne viena, tai kita partija 

o visokių kliūčių.
Vienas mūsų tautietis, inž. 

Antanas Rudis kandidatuoja 
kaipo nepriklausomas į J. V. 
Atstovų Butą iš trečiojo dis 
trikio Chicagoje. Demokratai ir 
republikonai- turi savo parink
tus kandidatus ir į pašalinius 
įsibriovėlius žiūri kreivai.

Kai inž. Antanas Rudis laiš
ku paklausė County Clerk ofi
są kiek reikia surinkti parašų 
po peticijom, kad patekus ant 
baliotų, tai į jo laišką niekas 
neatsakė.

Ir tik kuomet Chicago Daily 
News reporteris pradėjo teirau
tis kur dingo A. Rudžio laiškas, 
tai jam buvo atsakyta, jog Coun 
ty Clerk ofisas tokio laiško nė
ra gavęs.

Po šio paaiškinimo, A. Rudis 
pasiuntė tam ofisui kitą, regis
truota laišką su tokiu pat už
klausimu.

Kad Antanas Rudis būtų už
dėtas ant balinto reikalinga a-

$100 Milionų Išleistų i 
Metus Negelbsti 
Sumažinti Svorio

Washington. — Pasirodo, jog 
riebesni amerikiečiai išleidžia Į 
kasmet 100 milionų dolerių vi
sokiems “vaistams”, kurie nie
ko jiems nepagelbsti numetime 
svorio

J. V. Kongreso tyrinėjimų Į 
komitetas paskelbė, jog Įvai
rūs fabrikantai užverčia rinką 
įvairiais produktais, kurie neva 
gelbsti suliesėti valgant kiek 
tik kam patinka. Tai esą nie- > 
kuom nepamatuoti užtikrini
mai.

Kongresmanai tvirtina, jog 
geriausia ir vienintelė priemo
nė suliesėti, tai “greitai nuei- i 
nant nuo stalo”.

Chicagos Gyventojų 
Sąstatas Keičiasi

Persikelia į Priemiesčius 1

Neseniai paskelbtos Illinois 
Department of Public Tealth 
statistikos rodo, jog Chicagos I 
miestas gan? sparčiai keičiasi1 
savo gyventojų sąstatu.

Štai, tarpe 1950-56 metų bal
tųjų žmonių skaičius Chicago
je sumažėjo 93,000, tuom tarpu 
kaip juodukų skaičius padidėjo 
209,000. O taip yra del to, kad 
vis daugiau ir daugiau baltųjų 
bėga i priemiesčius.

Nori Parduoti Savo 
Negimusį Kūdiki

Chicago, Ill. — Jauna mote- • 
riškė, Mildred M. Krucek pa-! 
reiškė teisėjui T. Kluczynskiui,! 
jog ji norinti parduoti savo dar 
negimusį kūdikį, kad tuo būdu 
galėtų geriau išlaikyti kitus 
du, vieną 4 metų, o antrą 1 Į 
metų.

Teisėjas atsisakė užtvirtinti Į 
tokį jos prašymą. Toji mote
riškė yra atsiskyrusi nuo savo 
vyro, kuris jau spėjo apsivesti 
su kita.

pytikriai penketo tūkstančių 
parašų. Tiep parašų jam nebus 
sunku gauti savame distrikte.

— o —
Nėra ko stebėtis jei maistas 

j pabrangsta. Pereitą liepos mė
nesį agrikultūros departamen
tas supirko 113,500,000 svarų 

i sviesto, sūrių ir džiovinto pie- 
‘ no vien tik tam. kad nenukris
tų tų produktų kainos. O kieno 
gi pinigais federalė valdžia už 
tą viską sumokėjo? Aišku, tų, 

i kurie sumoka taksus.
— o —

Sovietų generolas Igor Popov 
taip atsiliepė apie trečią pasau
linį karą: "Viską naikinančios 
atakos prieš Angliją... Užtektų 
šešių ar septynių bombų, kad 
pavertus Italiją į tyrlaukius. 
Atominė ugnis pakeistų vaka
rinę Vokietiją į kapinyną"._

O kas gi atsitiktų su pačia 
Sovietų Rusija? Nespėjus karui 
išbujoti, ji jau būtų ugnyje ir 
griuvėsiuose, o Kremliaus va
dai daugiau nebepasirodytų į 
žemės paviršių.

Reikalauja Iškelti Jungtinėse Tautose
Sovietų Agresiją Ryty Europoje

Komunistinės Kinijos MIG sprausminiai lėktuvai yra sutelkti tik 22 minučiv skridimo nuotoly 
nuo prezidento Chiang Kai-Sheko sostinės Taipei, Formozoje. Visoms nacionalistinės Kinijos karo 
jėgoms įsakyta būti pasiruošusioms. Paveiksle parodomi sprausminiy lėktuvy aviatoriai, kurie bėga 

prie savo lėktuvy, kai buvo paskelbtas aliarmas pi ety Formozos aviacijos bazėje.

Pavergtų Kraštų Atstovai Į primetamus Sovietų vergau- 
Primena Apie Sovietų j jančius režimus Albanijoj, Bul- 
Veidmainybę i garijoj, Čekoslovakijoj, Lenki-

-----------  | joj, Rumunijoj ir Vengrijoj.
Prieš susirenkant posėdžio J. Tos diskusijos taip pat pa- 

T. Saugumo Tarybai, Pavergtų neigs melagingus Sovietų prem 
Europos Tautų Generalinis Ko- jero teigimus, kad, esą. komu- 
mitetas pasiuntė laisvųjų vals- nistinei režimai Rytų Europo- 
tybių — Saugumo Tarybos na- je buvę įvesti laisvu atitinka
mų—delegatams tokią telegra- mų tautų pasirinkimu ir todėl 
mą: turį būti laikomi teisėtais. Ta-

“Saugumo Tarybai esant su- tai duos Jungtinėms Tautoms 
kviestai svarstyti pasiūlymo jau ir taip gerokai pavėluotą 
skubiai sušaukti nepaprastą J. progą svarstyti pasaulio įtam- 
T. Generalinės Asamblėjos se-I pos priežastis ir tuo būdu pa
siją, Pavergtos Europos Tautos tarnauti taikos reikalui.
prašo toje sesijoje svarstysimus Sovietų kaltinimų svarsty- 
klausimus taip suformuluoti, m a s. kai Maskva nesiliauja ty- 
kad būtų galima Viduriniųjų čiojusis iš Jungtinių Tautų re- 
rytų padėtį diskutuoti plates- zoliucijos dėl Vengrlijos, kai 
nės ir daug reikšmingesnės tie- Į nieko nėra padaryta dėl JT

<isveikinti ir su vasara. Jau čia 
pat rugsėjo mėnuo ir "Darbo 
pieno*" šventė, kuri laikoma 
vasarini© sezono užbaiga.. Ir, į 
tiems, kurie smagiai praleido 
atostogas, vasara jau mažai be
reikalinga ir jie ramiai galit 
laukti rudenėlio ir vėsesnio o- į 
ro-

Nerami Padėtis Araby Kraštuose
Atsiliepia į Turistų Biznį Italijoje

Mažiau Amerikiečių savo karines jėgas Lebanone, o
Vyksta į Europą Anglija Jordane, tai tuoj pra-

---- -------  sidėjo tų rezervacijų atšauki- 
Kaikurios Europos valstybės mas. '

nukentėjo del neramumų ara- Italijos turistiniai nuostoliai 
bų kraštuose. Ypač tai juntama būtų buvę dar didesni, jei ne 
turizmo srityje. Kai tie nėra- i vokiečiai. Vokiečių Volkswage- 
mumai prasidėjo, tai daug ame-1 nai tiesiog užplugdė Italiją, 
rikiečių turistų susilaikė nuo ■ Niekada tiek daug vokiečių ne- 
vykimo Europon, o daugelis ir: vykdavo Italijon, kaip šiemet, 
europiečių pasiliko namie. Tuo Tas reiškia tą, kad Vokietijoj 
žvilgsniu ypač Italija nukentė- geri laikai ir žmonės turi ištek- 
jo. Yra apskaičiuojama, kad Ita- liaus atostogas praleisti saulė- 
lijos turistinis biznis nuostolių Į toj Italijoj.
turėjo arti 100,000,000 dolerių. Į-----------------

Po antrojo pasaulinio karo .... . «...
Italijos turistinis biznis vis au- Cechijoje Esanti Pilna 
go. Vis daugiau ir daugiau tu- Tikybinė Laisve 
ristų vykdavo Italijon ir kas- J
met ten daugiau pinigų palik
davo. Pernai turistinis biznis, 
Italijoj siekė net $900,000,000. 
Pagal apskaičiavimą šiemet I- 
talija turėjo gauti visą bilioną 
dolerių iš turistų. Ir būtų tiek 
gavusi, jei ne neramumai arabų 
kraštuose.

1948 m. Italija turistų turėjo. 
1,600,000, o 1957 m. jų būta net 
14,600,000.

Romos ir kitų Italijos miestų 
hoteliai turėjo rezervacijas iki 
vėlyvo rudens. Kaip tik Arti
muose Rytuose prasidėjo gin
kluoti susirėmimai, ypač kaip 
tik Amerika pradėjo išsodinti

Lietuvos Jaunimą Gabena j Rytus

Vilniaus radio paskelbė, jog- pradžioje pereito liepos mė
nesio apie, 4,500 Lietuvos jaunuolių “savanoriai” išvyko į kitas 
sovietines respublikas įvairiems darbams, daugiausiai tai — 
nuėmimui derliaus. Į kurias vietas buvo pasiųsti tie jaunimo 
būriai, pranešimuose nesakoma. Tačiau galima dasiprotėti, jog 
jie pakliuvo vienoje ar kitoje Volgos pusėje. Kiek tų jaunuo
lių sugrįš į savo tėviškę, sunku pasakyti. Greičiausia tik maža 
dalis.

Toks išvežimas atliekamas ne tam, kad kur nors prašalinti 
darbo jėgų trūkumą, bet kad tęsti lietuvių išblaškymą ir jų
naikinimą. Juk kiekvienam aišku, kad užėjus darbymečiui ir 
pačioje Lietuvoje reikalinga darbininkų laukuose. Tuos jau
nuolius būtų buvę galima sunaudoti vietoje ir labai produk- 
tingai. Komunistai, tačiau, siekdami sunaikinti lietuvišką jau
nimą, neleidžia jiems pasilikti savam krašte.

Angiai Paremia J. V. 
-Planus Araby Šalims

New York. — Prez. Eisenho- 
werio paskelbtas šešių punktų 
programas gražinti pastovesnę 
taiką Artimuose Rytuose, susi
laukė pilno Anglų pritarimo. 
Anglų užsienio reikalų minis
tras Selvyn Lloyd pabrėžė, jog 
ir jo šalis prisideda prie įgy
vendinimo tų pasiūlymų, ku
riuos patiekė prez. Eisenhower.

Galimas daiktas, jog ir Jung
tinių Tautų asamblėja priims 
panašaus turinio rezoliuciją, 
tačiau jos įgyvendinimas nebus 
taip lengvas. Sovietų Sąjunga 
ir Egipto diktatorius Nasser 
darys viską, kad neprileidus 
prie įgyvendinimo amerikiečių 
pasiūlymo.

Ką Patys Daro — Kitiems

Į taip vadinamą “Liberalinės 
Krikščionybės” atstovų konfe- 1 
renciją Chicagoje, netikėtai pa
sirodė ir atvykęs iš Čechijos 
tautinės bažnyčios atstovas Mi
roslav Novak.

Tai yra vienintelis atstovas 
iš anos pusės geležinės uždan
gos. Tas “vyskupas” pareiškė, 
jog šiuo metu Čechoslovakijo- 
je yra daugiau tikybinės lais
vės, negu kad buvo pirmiau. 
Savaime, aišku, jog jis atsto
vauja ne kokią nors bažnyčią, 
bet raudonųjų propagandos j 

biurą. v I

Prime!?

New York. — Sovietų užsie
nio reiklaų ministras Andrėj 
Gromyko, savo 45 minučių 
kalboje Jungtinėse Tautose, pa
kartotinai reikalavo, kad Ame
rika ir Anglija ištrauktų savo 
kareivius iš Lebano ir Jorda
no. “Kareiviai, tankai, bombe- 
riai yra priemonės, kuriomis 
Jungtinės Valstybės ir Didžioji 
Britanija naudoja išrišti visą 
problemą. Prie to visko norė
tum pridėti ir atominius gink
lus, kuriais saugumo sekreto
rius viešai pagrąsino Vidurinius 
Rytus.”

Kiekvienas bešališkesnis at
stovas, klausydamasis šių Gro- , 
myko atakų prieš Ameriką, ne- ■ 
išvengtinai prisiminė, jog ka
reiviai, politinė policija ir tan
kai yra vienintelės priemonės, 
kuriomis Maskva laiko savo 
priežiūroje visą eilę pavergtų 
tautų centro ir rytų Europoje.

Užmiršo Geografiją
Keliautojų biuras “Motor

ways of London” išleido 52 pu
slapių brošiūrą apie keliones 
kontinente. Ten įdėta ir Euro- 

• pos žemėlapis,, kuriame nėra 
1 nei Baltijos kraštų, nei Lenki- 
jjos. Siena tarp Sovietų Sąjun- 
.gos ir Vokietijos eina pagal ge- 
I ležinę uždangą.

sioginės bei netiesioginės agre- Specialiosios Komisijos liepos 
sijos, privedusios prie neprL Į14 dienos Specialiojo Raporto 
klausomybės ir laisvės praradi- tolimesnės eigos, Pavergtųjų 
mo, problemos rėmuose. | Europos Tautų manymu, tik

Tokios diskusijos turi būtinai j sustiprintų ir taip jau paskli- 
apimti Centro ir Rytų Europos jdtngĮ 'Įspūdį,, kad Jungtinėse 
pavergtųjų tautų problemą. Jos Tautose egzistuoja moralės ir 
paryškins vieną pagrindinių | teisės dvejopas mastas, kurio 
tarptautinės įtampos priežasčių: Į pasėkos neįmanoma perdėti.” 
Sovietų politinį, karinį ir eko- I Po šia deklaracija pasirašė 
nominį rytinės Europos dalies j Pavergtųjų Europos Tautų ge- 
pavergimą, įvykdytą ar tai jė- j neralinis komitetas, jo tarpe 
ga aneksuojant Estiją, Latviją ir lietuvių atstovas V. Sidzi- 
ir Lietuvą, ar tai jėga ir klasta i kauskas.

Du Mūsų Keliautojai: Dan Kuraitis ir 
W. Račkauskas Grįžta Šiandien į Chicagą
Vėliaus į Pranešimą Suteikė

Telefonu iš Berlyno

DAN KURAITIS

Iš ten jie pasuko į Varšuvą, o 
| paskiau busu leidosi į Lietuvos 
I Brastą, Minską, Smolenską ir į 
■ pačią Maskvą. Pabuvę porą 
dienų Maskvoje, juos nuvežė 
prie Juodųjų jūrų, į Jaltą ir ki
tas vietoves. Rugpiūčio 1 dieną 

, jie grįžo į Maskvą ir pasuko 
tuo pačiu keliu į Varšuvą.

Rugpiūčio 7 dieną jie pralei
do pusę dienos Vienoje ir iš 

j ten skrido į Briuselį, kur šiuo 
! metu vyksta pasaulinė paroda. 
Iš Belgijos jie pasuko dar Ber
lyno link, iš kur, kaip minėjo
me, pašaukė telefonu Chicagą.

Ištikro, Dan Kuraitis ir Wal
ter Rusk - Račkauskas turės 
daug įdomaus papasakoti ir gal 
būt filmų parodyti.

i Patys Nesugaudo

Washington. — Senato užsie-
Du žymūs mūsų keliautojai: 

Dan Kuraitis ir Walter Rusk- 
Račkauskas šiandie, penktadie
nį, apie pietus pasieks Chicagą. 
Midway Airporte juos pasitiks 
grupė saviškių, o sekančią die
ną jiems bus surengta “Wel
come Home” puota.

Prieš trejetą dienų jie pašau
kė telefonu, vienas iš rytų, ki
tas iš vakarų Berlyno, praneš
dami, jog jų kelionė vyksta ge
rai, daug ką įdomaus jie paty
rė, o svarbiausia, tai kad nejau- j 
čia jokio nuovargio.

Chicagą jie apleido liepos 1? 
dieną, skrisdami į Kopenhagą.

nio reikalų komisija nutarė su
daryti specialę grupę ekspertų, 
ne iš Kongreso narių, kurie pa
gelbėtų “ištirti” amerikiečių už
sienio politiką.

Keistokas Reiškinys
Rockford, Ill. — Vietinė po

licija turi išrišti keistą proble
mą. Viena 14 metų žmonelė iš
kėlė skundą, kad jos 26 metų 
vyras bėgioja paskui “jaunesnę 
merginą”, kuri esanti 12 metų 
amžiaus.

Nekuprinėsi, grybų neturėsi.
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Artimesnis Mūsų Susibūrimas

Vasaros metu daugelis mūsų tautiečių, pasinaudodami ato- 
stogomis, nuvažiuoja Į tolimas vietoves pasidairyti, pamatyti 

f 

ką nos naujo ir tuom pat sykiu susitikti su lietuviais, jei tokių 
ten esama.

Sugrįžę i namus, tie kehautojai papasakoja arba parašo sa
vo įspūdžius ir su pasitenkinimu prisimena apie lietuvius, ku
riuos ten surado ir pas kuriuos turėjo progos paviešėti. Susi
tikimas su saviškiais toleshėje nuo namų vietovėje, visad būna 
malonus siurprizas ir įvairenybė

Bet taip atsitiktinai užmegstos pažintys neprivalėtų nu
trūkti. Jas reikalinga palaikyti, ir tai — svarbiais sumetimais. 
Tarpusaviniai ryšiai kad ir tolesniame atstume gyvenančių 
mūsų tautiečių yra neatbūtini lietuviškos veiklos paskatinimui 
ir draugišku santykių praplėtimui. Mes negalime gyventi izo
liuoti nuo saviškiu, kaip kokie “pustelnirikai” ir nieko bendro 
neturėti su savais žmonėmis.

O kas gi geriausiai mus apjungtų ir palaikytų tuos priete- 
lišktis ryšius su esančiais Floridoje, Califbrnijoje, Arizonoje, 
Texas ar kitose tolimesnėse valstijose musu tautiečiais? Prie
monių galėtų būti visa eilė. Pirmiausia, tai bendri siekimai, 
darbai ir rūpesniai, ar tai būtų kultūros, labdarybės ar Lietu
vos laisvinimo srityje. Niekas taip artimai neapjungs lietuvių, 
kaip užsimojimai pagelbėti vieni kitiems ir susikurti ka nors 
pastovesnio ateičiai.

Mūsų spauda taip pat yra vienas stipriausių ryšininkų iš
eivijoje. Kas skaito lietuviška laikraštį, tas jau savaime susi
jungia su lietuvišku gyvenimu ir su savais tautiečiais, nepai
sant kur jie bebūtų. Todėl palaikykime savo spauda ir prapla
tinkime ja visuose mūsų išeivijos kampeliuose.

Daug ką mes galime atlikti gero patys sau. Amerikos lie
tuviu vaidmuo šios šalies gyvenime dar tik prasideda išbujoti. 
Naujų progų ir galimybių pasireiškia tiek ir tiek. Bandykime 
jas išnaudoti apgalvotai, planingai ir artimai' susibūrę.

Milžiniški Anglų Karalienes Turtai

Anglijos karaliai, šimtmečių eigoje, susikrovė milžiniškus 
turtus. Tiesa, jie sumoka kasmet valstybei apie 5 milionus do
lerių. iš kuriu vienas milionas dolerių grįžta karališkai seimai, 
bet, palyginamai, tai yra tik lašas kibire vsn^ehs.

Dabartinė karalienė Elžbieta II yra Savininke Š&hŪfihg- 
ham palociaus «u 17,000 akeriu žemės, kurios vertę siekia pus
trečio miliono dolerių. Balmoral palociūs šu Šft'.ČOO akenų ke
rnes vertas dviejų milionų. Dvi kunigaikštystes — L'ab^Ūšfer 
ir Kornwalii, užsilikusios nuo feodalinių taikų, Taipgi yra ka
ralienės nuosavybė.

" Kornwalijoje Elžbietai priklauso visas miestas su bankais, 
krautuvėm, viešbučiais, karčiamomis; 0b farmu ir kefet’as ava- 
rų. Kiekviena krautuvė, kiekviena biznio įstaiga turi mokėti 
karalienei tam tikra nuošimti nuo savo įeigb. Panašiai yra ir 
Lancaster kunigaikštijoje. Iš abiejų karalienė turi apie milioną 
doleriu į metus gųno pelno.

Pačiam Londono centre karalienė turi 78 akerius žemės. Jai 
priklauso dalis garsiosios Picadilly, Visas Regent Street, du 
teatrai, eilė restoranų ir viešbučių. Bet tai dar ne viskas. Ka
ralienė turi už 100 milionų dolerių įvairių brangenybių; jos ga
lerijoje yra 510 vertingiausių paveikslų, kuriuos pardavus gau
tų ketvertą milionų dolerių. Karališkas pašto ženklų rinkinys 
vertas pusantro miliono dolerių.

Bet sale fantastinių įeigų, k"- alisnė turi ir daug išlaidų. 
Palociuose pasamdyta tūkstančiai žmonių, kuriems moka pati 
karalienė. Vien tik Buckingham palociuje dirba 500 žmonių, 
nors paprastose aplir’-; bėse užtektų ir dešimtos dalies.

Kuomet kar'Lnė vyksta į vieną savo pilių, tai ją papras
tai lydi išti'r- stabas įvairios rūšies tarnų, nemažiau šimtinės. 
Tuom pat sykiu anglai reikalauja iš savo karalienes puošnių 
reprezentacinių “reception”, kokių nematome Jungtinėse Vals
tybėse.

Taigi jeigu Anglijos finansai ir nekokioj padėtyje, bot kol 
karąlieilre'g& prabangiai gyyenti ir visur šauniai pasirodyti, 
anglai yra patenkinti.

Neįvykdė Maskvos Įsakymų

Liepos 20 d. buvo oficialiai pranešta, kad Lietuvos aūfcl-’ 
ciausios Tarybos prezidiumo liepos 19 dienos įsaku ministerių 
tarybos pirmininko pirmasis pavaduotojas ^Eduardas Ozarskis 
atleistas iš Liaudies ūkio tarybos pirmininko pareigų, o jo vie
ton Liaudies ūkio tarybos p-ku paskirtas Ksaveras Kairys.

Šio žymaus pakeitimo priežastis neskelbiama Žinant liau
dies ūkio tarybų svarbų vaidmenį naujoje sovietų ūkio politi
koje galima padaryti išvadą, kad Ozarskiui, matyti, nepavyko' 
išpildyti Maskvos sudarytus ūkio gamybos planus.

pžvctlga
KLAUSIAI. I KURIUOS 
NĖRA ŠU&KU ATSAKYTI

Rašydamas “Drauge” apie 
bendruomenę, p-nas A. Erd
vilas pastate tokį klctusimą:

“Čia didelis dėmesis turėtų 
būti nukeiptas į jieškojimą 
priežasčių, kodėl ALB ligšiol 
nepaveikė ir nepatraukė Ame
rikos lietuvių; kodėl - platieji 
sluogsniai nerodo bendruome
nei entuziazmo, o kartais net 
ir piktai nusiteikę prieš ją; ko
dėl ji, centro valdybos termi
nu, smunka, o ne kyla.”

Atsakyti į tai nėra sunku. 
Bendruomenė giriasi, pučiasi, 
triukšmauja, bet nieko gero ne
nuveikia. Ji kalba apie vieny
bę, bet, tikrenybėje, ji daugiau 
negu kas kitas ardo vieningu
mą net tokiuose svarbiuose žy
giuose, kaip Lietuvos laisvini-
mas.

Užteko pasekti bendruomeni- 
ninkų elgesį Amerikos Lietu
vių kongrese, neseniai įvyku
siam Bostone, ir kiekvienam 
buvo aišku, kas jie yra per vie
ni.

laisvės siekimus. Bet kodėlgi 
jūs visados ir nuolat pamirštat 
ne mažiau svarbų ir dar dau
giau degantį Europos tautų tai
kos ir laisvės reikalą? Juk čia- 
pat, anapus Baltijos jūros ir 
Europos viduryje yra dešimtis 
gyventojais skaitlingų tautų, 
kurioms atviru sutarčių laužy
mu ir smurtu buvo paveržta 
nepriklausomybė ir kurios šian 
dien istųrijos žiauriosios pries
paudos eksploatuojamos ir nio
kojamos.

O gal jū, panašiai kaip Krem
liaus neregėtai plėšrus ir kolo
nijų išbadėję valdovai, matot, 
kad lietuviai, latviai ir ėstai, 
lenkai, rytų .vokiečiai, čekai ir 
slovakai, vengrai, rumunai, bul
garai ir albanai jau naudojasi 
tąikos ir laisvės palaima, ka
dangi jie buvo pavergti komu
nistinės ' diktatūros geležinio 

KAI ATOSTOGOS UŽSITĘ
SIA VISĄ VASARĄ

BALF’o Centras Brooklyne 
nusiskundžia, jog jo darbuoto
jai ir skyriai atostogauja ne 
dvi savaites, bet visą vasarą. 
Tuom tarpu šalpos darbai, kaip 
karo frontas, nesustoja del šal
čių ar karščių. Esą:

“BALF’o tarnautojai menkai 
ir atostogauti begali, nes darbai 
vyksta įprastinu tempu. Deja, 
aukotojai tai atostogauja. Bal
to skyriai retai beatsiliepia su 
būtiniausiomis žinięmis, labai 
reikalingomis balansams suves
ti, Seimui pasiruošti.

O ir BALF’o skolininkai, (pa
skutinė imigracijos banga į J. 
A. V.) tingūs skolas grąžinti, 
kai kurie neatšako į tretį, ket
virta paraginimai matomai šil
dosi vasaros saulutėje, o šalpos 
darbai kenčia.”

Taigi, kaip matome, ir vasa
ra sukelia įvairių komplikacijų.

PEVERGTŲJŲ TAUTŲ 
ATSTOVAI PRABILO 
ŠVEDŲ SPAUDOJE

jungo?
Nejau jūs siekiat tokios tai

kos ir laisvės, kur žmogui at
imtos visos pagrindines žmo
niškos teisės ir jis paverstas ne
byliu ir bejėgiu valstybės ver
gu? Nejau dėl tokios pat dva
sinės materials' kapinių tylos 
ir taikos jūs kovojat Azijoj ir 
Afrikoj. Tokius “taikos” ir “lai
svės”, kuri slegia ir kausto So
vietų Sąjungos ir Kinijos plo- 

Į tus ir jų pagrobtas sritis?
Drauge su daugeliu kitų mes 

tikimės, kad jums prasivers ą- 
kys ir kad jūs smarkiai pakel
si! balsą dėl išlaisvinimo darbo, 

I ten, kur jis visų pirmiausiai 
reikia pradėti, anapus Baltijos 
jūros ir Europos širdyje. Jei 
jūs tai padarysit, ateis jums 
talkon viso pasaulio apšviesta 
opinija, o ne tik kaip dabar — 
sovietinio imperializmo apakinti 
komunistai ir jų apgauti prita
rėjai.

Pasirašė: August Rei, Esti- 
i ja; Janis Preikšs, Latvija; Ig- 
i nas J.-Šeinius, Lietuva; Wies- 
I law Patek, Lenkija; Belą Fa- 
' bian, Vengrija; Julius Datelin- 
I ka, Slovakija; Georg Serdici, 
Rumunija.”

Arabų Pasakaite

Kaip jau žinome, neseniai 
Stockholme buvo susirinkęs 
bolševikiškas “taikos kongre
sas”, kuriam vadovavo Mask
vos agentai Tas kongresaš bu
vo nukreiptas prie amerikiečių 
“imperializmą” arabų, kraštuo
se, Indo-Kinijoje, Formozoje ir 
pan.

Atskleidimui. šių komunisti
nių veidmainybių. švedu spau
doje buvo paskelbtas toks pa
vergtų tautų atsišaukimas, kurį 
suredagavo rašytojas Ignas Jur 
.kūnas — Šeinius. Atsišaukime 
kreipiamasi į tuos “kongresi- 
ninkus; , , /

“Nežiūrint jūsų daugelio ne
abejingai g.erų pastangų, nega
lime mes, deja, atsikratyti rim
tu abejonių. Ir jos tik didėja su 
kiekvienu jūsų kongresu.

Dabar prasidėdaųčiąm kon
grese jūs esate nusistatę pir- 

; moj eilėj .svarstyti Azijos ir Af
rikos tautų taikos problemas ir

' Kelyje tarp kalnu susitink? 
Ali su Mahuba. Pastarasis joja 
ant asilo, o paskui jį svyruoda
ma žingsniuoja jo žmona. _•

Kur keliauji? — paklau
sia Ali.

— Vedu žmona į miestą, į . li
gonine — atsake jojantis ant 
asilo Mahuba.

t’atočfuihai

Pardavėjas: — Ši mašina at
liks pusę jūsų darbo.

Pirkėjas: — Gerai. Aš paim
siu dvi.

Geras Lošimas
min- — -

Jurgis: — ileiškia, išmokinai 
savo žmčną lošti ^dfeeri?

Petras: — J’Mp, ir tai buvo 
neblogas sumanymas. Pereitą 
šeštadienį aš išlošiau iš jos 
trečdalį savo algos.

gaoBtni * "—-toeso»..........

i PER ★ * * į
i maho * * ;

; KOŠTUVĄ *

Harmonija šeimyniniam gy
venime priklauso daugiausia nuo 
to, ar vyras paklusniai groja 
antra smuiką.

Penkaitis,, kelintą kartą atė
jęs į peleckinę krautuvę Vil
niuje, negali rasti tinkamų sau 
batų; vieni per dideli, kiti peri- 
maži.

— Kodėl gi nėra šioje krautu
vėje pasirinkimo? — paklausia 
jis.

— Pasirinkimas pas mus y- 
ra: galite pirkti arba he. — at-

21a lietuviška kalba.

Viena turtififjffe ir elegantiška i 
moteriškė atsikreipė į žinomą 
^Mjjrtoją Aleksandrą Durnas, I 
primindama • jafn, jog jau seniai 
svajoja tapti literate.

— Būčiau jums labai dėkinga,. 
jei tamsta man pasakytum kokį 
kelią turėčiau -pasirinkti, siek
dama rašytojos karjeros?

— Nuo kairės pusės į dešinę, Į 
gerbiamoji poniute — trumpai Į 
atsakė Durnas.

Generolas F. S. Mass nese
niai pareiškė:

“Sfera nieko ypatingai blogo; 
su biznių to krašto, kuriame 
daugiausiai rūpinamės štai kuo: j 
1) kaip suliesėti, ir 2) kur pa
statyti automobilį.

— Eolas.

sakė išdidžiai biznio vedėjas.

Vedęs vyras yra toks žmo
gus, kuris neteko laisvės ješko- 
damas laimės.

Naujo Pavidalo Helikopteris 
Galės Plaukioti'

• Ekonominiam gyvenime irgi 
atsiranda visokių ligų, kaip tai 
recesija, infliacija, depresija ir 
pan. Bet kadangi tas ligas gydo 
politikieriai, tai nėra ko stebė
tis, jei atkutėjimas taip ilgai 
užtrunka.

Aną dieną „Chicągos “Drau
ge” tilpo tokia žinia: “Pasaulio 
Lietuvių seimas jau nebetoli. 
Jis laukiamas, ir į jį dedama

Amerikoje yra jau sukontruo- 
tas Helikopteris, kuris galės pa- J 
kilti į orą ne tik nuo žemės, . 
bet taip pat ir nuo vandens, 
sniego ar nuo ledo. Nutupdytas , 
į vandenį, toks helikopteris ga- j 
lės plaukti kaip laivas.

■---------------------------------- -—

Gerai Būti Dailyde

Milwaukee. — Pusšešto tūk- i 
stančio dailydzių unijos narių I 
nusprendė pareikalauti 10 cen
tų daugiau atlyginimo į valari-!

daug vilčių. Jau ir dienotvar
kė nustatyta, < 
Šlamu darbų atlikta, Seimo

Kiekvienas gėlytė, 
Kofiai klesčia, žydi, 
Savo gražumėlių 
Rodyt nepavydi.
Aš kiekvieną jųjų 
Gerbčiau ir mylėčiau, 
Kartą nusiskynęs 
Prie širdies dėvėčiau.
Baltąją leliją
Ir puikuolę rožę, 
Rūtą ir rezetą, 
Ir jų puošnų grožį.
Daugel dar kitokių 
Aš gėlių pažįstu, 
Bet žinau, kad visos 
Prie širdies suvystų./
Man geriau iš tolo 
Jų žiedais gėrėtis, 
Kol skaidrių lapelių 
Pačios nenumėtys.
Visos juk gėlytės, 
Kol jos puošniai žydi, 
Savo gražumėlių 
Niekam nepavydi . . .

Skirtumai Tarp Trijų

te 1 Dailydės dabar uždirba nuo
Mufėlis paruo- $2.ff2 iki $3.Š0 į valanda.i. , at. r ■ — ■ ...... -

— Koks yra skirtumas tarp 
anglo, škoto ir' airio?

— To tai negalėčiau pasakyti.
— Apleisdamas traukinio va

goną, airis nueina nepažiūrėjęs 
ar jis ką nors paliko; anglai 
atsisuka pažiūrėti ar ko nors 
nepaliko vagone; škotas gi ima 
žvalgytis ar kiti ko nors nepa
liko. ‘

stovai išrinkti” ir pan.
Reiškia, ragaišiai iškepti, a- 

lus padarytas, muzikantai pa
kviesti. 'Dabar tik laukiama 
svečių. Bet, kiek galima špėti, 
nedaug kas rengiasi dalyvauti 
tos bendruomenės vestuvėse su 
pasaulio lietuviais.

Meilė yrą jauno žmogaus li
ga, ' kuria •išgydo tik 'apsivedi- 
mas.

Keista, kad Egipto diktato
rius Nlššer ir jo rėmėjas Chruš 
čevas taip draskosi del ameri
kiečių ir ah’glų kariuomenės bu
vimo. Lebane ir Jordanijoje, 
l’os sritys juk skaitosi “‘Šven
toji Žemė” ir tikrenybėje tik 
krikščionys tūrėtų jas valdyti.

Įdomu pastebėti, jog iš visų 
Europos kalbų per pastaruosius] 
ketvertą šimtų metų mažiausiai] 
nesikeitė mūsiškė. Reiškia, ji ir? 
anais laikais buvo tokia tobu
la, kad jos nereikėjo daug tai-i 
syti- , . f.

Paimkime, kad ir tokia dai-i 
nelę, užrašytą apie vidurį 16t-to 
"imtmečio, kuri skamba taip:

Oi, arsiu, arsiu
Ir pakartosiu
Pūdymėlio laukelį
Su palšaisiais jauteliais.
Bulaužiau žagrę
Ir ,pažagęėlą,
Nepalaužiaų širdelės ,
Del turtingos mėrgeleš.
Vai tik palaužiau
Savo širdelę
Del vargelio mergelės,
Del jos vargo dienelių ...
Kaip matome ir tuomet Lie-^ 

ūvos kaimuose ir sodybose ■ 
skambėjo gražios dainelės gra- ‘

STANDARD

Žemesnį Nuošimtį
Taupyk Pas

STANDARD
Stipriatfšibii Chicagos Bendrovė

Turtas....................................$60,000,000.00
Atsargos Fondas................... $5,700.000.00

CHARTERED and SUPERVISED by the

U. Š. GOVERNMENT

Jostin Mackiewich, prez.
DARBO VALANDOS: Kasdien, įskaitant Šeštad. nuo 9 v. 
ryto ilci 4 vai. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 

8 vai. vak. Trečiadieniais visai neatidarcma.
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PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN.
Tai<ji pfadėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje. 

feltiGittdN SAVINGS

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.fi0

Brighton Savings and Lea i Ass n
4071 ArcLer Avenue. West of California Avi

CHARLES ZEE.AS -.. Sekretorius

DA$&0 VALAUboŠ: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto 110 po pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 tybo iki 8 Vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą 
dieną.
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Kurie Imdavos

| Mūsiškiai Futbolo
r Žaidėjai Rengiasi 

Smarkiom Rungtynėm
F i *

•1 Darbo šventės savaitgaly, š. 
m. rugpiūčio mėn. 30-31 dd. ir 
rugsėjo 1 d. Chicagoje įvyks 
Pabaltijo futbolo pirmenybių 
rungtynės. Rungsis už pirme
nybę: lietuvių, latvių ir estų 
futbolo rinktinės.

Lietuviu rinktinę sudarys 
Chicagos Lituanicos- žaidėjai, 
Toronto Vyties žaidėjai ir De
troito Kovo žaidėjai. Chicagos 
Lituanicos klubo žaidėjai suda
rys branduolį Lietuvos rinkti
nės žaidėju. — Sk.

bs gadynių žmonėm 
jnulis ir žvaigždės bu- 
itingi ir daug ka nule- 
iškiniai. Pav. dėka sau 
aryje atgyja gamta, 

medžiai, pievos ir už- 
jose derlius. O kai 
nebuvo matomas mė 
espindėjo žvaigždės, 

ištikdavo smarkus 
audros.

Visa tai ir daug kitokių “ste- 
buklu” įtikino anų laikų žmo
nes, jog saulė, mėnulis ir žvaig
ždės yra galingi padangės vieš
pačiai, kurie kontroliuoja ir nu
lemia jų gyvenimą. Kitaip sa
kant, tiems dangiškiems klajū
nams buvo suteikiamos nepa
prastos, dieviškos ypatybės 
skirti žmonėms gerą ir blogą

Savaime aišku, jog kiekvie
nam rūpėjo, patirti ką tos die
vybės yra paskyrusios ir koks 
likimas gali ištikti pavienį as
menį arba 
gudruolių, 
atsakymus 
Tuo būdu

visą šalį. Atsirado 
kurie bandė surasti 
ir i tuos klausimus, 
atsirado visokie ži

niai, burtininkai ir taip vadina
mi astrologai (nuo žodžio astra 
— žvaigždė), kurie sukūrė net 
savotiška pranašysčių sistemą.

Astrolologai pasidarė labai 
žvmūs ir įtakingi žmonės. Jie 
iš “horoskopų” spėdavo žmo
gaus ateiti bei likimą. Žvaigž
dės buvo padalintos i dvyliką 
grupių, kurios savo keliu buvo 
vadinamos “zodiako ženklais”. 
Planetos padėtis zodiake, kūdi-1 
kiui gimstant, turėjusi įtakos į | 
visą jo tolimesnį gyvenimą.

Kiek astrologija ir astrologai 
per šimtmečius buvo reikšmin
gi galima spręsti jau iš to, kad 
dar maždaug prieš 200 
kiekvienas Europos ar 
karalius bei valdovas 
mažiausiai viena oficialu 
logą, kurio 
ti įvykius 
informuoti.

Šiandien
keitęs rimtas astronomijos mok j 
slas. Bet dar ir mūsų laikais 
rasime nemažai žmonių, kurie! 
tebetiki prietarais, ieško kiek
viena dieną savųjų “horosko- ■ 
pų” laikraščių skiltyse ir nesi
gaili pinigų burtininkams, ku- 
rie jiems iš žvaigždžių galėtų 
išpranašauti ateitį.

FELIKSĄ ŽIŪRĮ PRISIMINUS

Prisiminimai Apie Tą 
Nuoširdų Tautietį

Mūsų
f

auksinia-

Iš Įvairių Lietuviškų 
Apylinkių

dienose,

karo me- 
į karą su

Susilaukė Dukrelės

Vytautas ir Aldona Babeckai, 
55 Fairmont Ave., Hamilton, 
Canada, susilaukė dukrelės. Jie 
yra nauji ateiviai, bet jau spė
jo gerai Įsikurti. Tai jau antra 
dukrelė jų šeimoje, 
vardas yra Sandra.

V. Babeckas yra 
kordionistas ir turi 
kos studiją.

Vyresnėsės

žymus a-
savo muzi-

gy 
ko

Aleksa ir Genė Baranauskai, 
/eną Detroit, Mich., nusipir- 
naują rezidenciją.

Naujoje Rezidencijoje

Dr. J. Šagamoga, gerai žino
mas chirurgas ir gydytojas, gy
venąs Montreal, Quebec, persi
kėlė su šeima i nauja reziden
cija, prie St. Lawrence upės.

DETROIT ŽINIOS

Man teko dalyvauti 
me SLA. seime, Chicagoje, kur 
sutikau daug .senų susivieniji
mo darbuotojų-veteranų. Taip
gi susipažinau su žurnalistą 
Vytautu Braziuliu, iš Clevelan- f 
do, kuris plačiai buvo parašęs 
“Tėvynėje” apie mirtį gyvenu
sio Člevelande Felikso Žiūrio, 
kuris buvo palaidotas liepos 10 
dieną.

Toji liūdna žinia mane giliai 
sukrėtė, nes tą tautietį aš gerai 
pažinau jaunesnėse 
Rockforde, III.

Pirmojo pasaulinio' 
tu, Amerikai įsivėlus
Vokietija, • jauni vyrai turėjo 

. registruotis ir buvome pašaukti 
į priėmimo punktus. Daktarams 
sveikata ištyrus, vieni buvo 
priimti, kiti atleisti. Priimtiems 
teko laukti, kada pašauks nau
jokų apmokymui. Nei kelių mė
nesių nepraėjus, išdygo, kaip 
grybai iš nakties Camp Grant 
stovykla naujokų apmokymui. 
Į ją privažiavo iš visos Ameri
kos, net apie 60,000 jaunuolių, 
kurių tarpe buvo ir daug lie
tuviu.

Po šešių mėnesių apmoky
mo, vienus siuntė į Prancūziją, 
o kiti laukė eilės. F. Žiuris, 
kaip ir kiti, nesėdėjo rankų su-

Lietuvis Laimėjo Nominaciją į 
Valstijos Legislatūrą

Rugpjūčio 5 d. adv. Joseph: 
Kowalski (Kavaliauskas) laimė
jo Detroite 10 distrikte (state 
representative) nominaciją.

Ji buvo išstačius! demokratų 
partija. Po II-jo pasaulinio ka
ro jis vėl renkamas Į Michiganmetų

Azijos valstijos legislatūrą.
turėjo Adv. Joseph Kowalskis šiais 
astro- | metais yra Detroite Lietuvių 
atspė- j Chamber of Commerce finansų vpareiga buvo

ir apie tai valdovą I sekretorium.

astrologiją yra pa-

Gausūs Mitingai Lietuvoje 
Arabų Reikalais

Daugelyje Lietuvos vietovių 
liepos mėnesi įvyko komunistų 
partijos suorganizuoti mitingai 
tariamai už arabų tautų laisvę, 
prieš “imperialistu intervenci
ja”. Darbininkai, žinoma, ne sa
vo sumanymu ir noru mitinga
vo, o suvaryti partinių parei
gūnų.

Daugeliui vargu ar iš viso bu
vo suorantama, apie ką čia ei
na. Lietuvos gvventofu daugu
ma, be abeio, stebėjosi, kad čia 
taip triukšmingai pasisakoma 
už arabu tautelių laisvę, o kad 
imperialistinė Sovietų Sąjunga 
užgrobusi laiko Lietuvą, apie 
tai komunistų propagandinin
kai tvli.
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Lituanicos Skautai 
Susibūrė j Stovyklą

Lituanicos skaitai, š. m. rug-; 
piūčio mėn. 12 d., išvyko į tau-1 
tinę stovyklą, pavakary pasie
kė stovyklavietę ir gražiai įsi-i 
kūrė. Tunto pioneriai išvyko 
dieną anksčiau ir atliko visus 
paruošiamuosius darbus: per

vežė stovyklos turtą, pastatė 
svarbesnes palapines ir Įrengė 
virtuvę.

Lituanicos tunto skautai su
darė tautinės stovyklos bran-

Tiek Daug Nereikalinga

Kokia tai poniutė nori nusi
pirkti revolverį. Pardavėjas pa
rodo jai vieną su devyniais šū
viais. . '

Poniutė: — Ką tamsta manai, 
ar aš turiu devynis vyrus?

Niekas labiau negali užtikrinti 
mums laimės, kaip pasaulyje 
viešpataujanti taika. — Dante.

Senovės romėnai manydavo, 
kad valgant morkas sustiprina
ma regėjimas.

Eat Out More! Don't Forget Sunday Dinner Here!

BEACON Restaurant
Bring The Whole Family 

Complete Dinners and Ala Carte
Delicious Bar-B-Q, Chicken, Ribs, Steaks, Chops,

Fish, Spaghetti
Special Sunday Dinners

3207 W. 83 Street HEmloek 4-5890

l

no žmona ir aš aplankėm po- Kyšo tarsi deglės snukis, 
nūs Žiūrius ir buvome nuošir- Ar kas žino, kas daryti, 
džiai pavaišinti. Feliksas supa-1 Kaip tą nuosmukį išvyti? 
Žindino mus su savo garbingu

dėję, po patikrinimų bei šiaip broliu Pijum Žiūriu, kuris tuo- 
Isisvomis valandomis eidavo ir buvo SLA. seimo rengimo 
po penkias mylias, kad .susira-. komisijos pirmininkas. Pas jj' 
dus kur lietuvių ir dalyvauti tuomet viešėjo ir iš Lietuvos 
parengimuose. Čia taip ir teko j atvykęs Dr. Jonas Šliūpas, 
susipažinti su tuo brangiu Fe-• Feliksas žadėjo atvykti pas 
Uksu, gana nuoširdžiu ir mielu ,niLLS i Rockfordą 
jaunuoliu.

Aš tuo metu buvau ;
Turėjau neblogas patalpas, ne
trūko svečių, o Feliksas tai bu
vo nuolatinis, ypač laiką pra
leisdavo šeštadieniais ir sekma
dieniais. Jis stovyklinio gyve
nimo nemėgdavo. Laiką dau
giausia praleisdavome kartu ir 
niekad kalbos nesibaigdavo. 
Gaudams laiškus iš brolio Pi
jaus, kuris tuomet lankė uni
versitetą, paskaitydavo, pasida
lindavome mintimis. Bet vieną 
kartą atėjęs, pranešė, kad ren
giasi išvažiuoti, tik nežino kur 
išsiųs, 
kitur. 

Tur 
stas į 
baigus 
ir buvo garbingai paliuosuotas 
iš kariuomenės. Aplankęs ir 
paviešėjęs pas mus, jis grįžo 
pas savuosius. Kurį laiką mes 
susirašinėjome.

Po keletos metų teko nuvyk
ti SLA. seimą Člevelande. Štai 
ir vėl sutikau Feliksą. Jis jau 
buvo laimingai vedęs ir jau tu
rėjo dvi gražias dukreles. Ma-

j ir parodyti 
| savo šeimai nuobodžią ir nejau- 

ą, bet 
. kaip visi visuomenės darbuoto
jai, taip ir jis nesurado liuoso 
laiko įvykinti tą sumanymą.

Reiškiu savo ir žmonos var
du giliausią užuojautą velionio 
žmonai, dukrelėms, broliui ir 
kitiems artimiems.

— Juozas Bacevičius.

jau vedęs, i kią Camp Grant stov?Jila 
. v ! kaip visi visuomenės dart

Mūs vadai tur’ minkštą ranką, 
Prieš Nikitą ji susmunka.

į Tad mažas tautas jis smukdo, 
. Net galingąsias jau klupdo.
Del to prašos* prileidimas, 
Kad neliausis susmukimas.
Laukiam kylant, o vis smunka, 
protas gal visų atbunka.
Jei vienybę negaivinsim,
Visą kraštą pakrikdysim.
Viską, viską pralaimėsim, 
Ką smugdyti neturėsim.

— Perkūnas.

Vienu sykiu visko nepadarysi.

tvėrimas,

toj as
1830).

gali juoktis 
įkė anglų ras 
Hazlitt (177

KING MIDAS LUMBER
Open daily to 6 including 

I Sat. Insulated Stone Siding. 
100 sq. ft. only $12.95. 90 LB. 
State Roofing. 100 sq. ft. only 
$2.95. Complete stock of win
dow frames & lumber.
2221 S. Ashland HA 1-2031

ATOSTOGOS

gal į Prancūziją ar kur

būt Feliksas buvo išsių- 
Europą. Tik karui užsi- 
jis grižo j Camp Grant

44 METU SUKAKTIES
GEGUŽINE

Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros 2-ro Apskričio

CONNECTICUT VALSTIJOJ

SEKMADIENĮ, PRIEŠ LABOR DAY

Rugpiūčio - August 31,1958
BELLEVIEW GROVE PARKE

WATERBURY. CONN.LAKEWOOD ROAD

12:00 vai. — Iki 9:00 vai. vakare

AR LIETUS — GEGUŽINĖ BUS.
Pradžia

GIEDRA
Šokiams Gros Exie Rudaitis Orchestras

Auto busai yra rengiami iš visų kolonijų ir kitų valstijų. 
Bus svarbių kalbėtojų ir įvairus programas. 

Skanių valgių ir gėrimų užteks visiems.

Keistenybės Apdrauda-Paskolos 
REAL ESTATE

Nuosmukis—Šakotas Reiškinys

Daug kur randas pakrikimas, 
Del to kyla nusmukimas. 
Viskas mainos, viskas bunka, 
Net sijonai smukti smunka.
Jas lyg amaras apnyko, 
Jau tik kelnės joms beliko. 
Kad sijonai joms nusmuko, 
Tai jų sagos gal ištrūko.
Jei jos storos ir mėsingos, 
Ypatingai tad juokingos.
Į save jei pažiūrėtų, 
Kelnių tuoj atsinorėtų.
Aštrios žirklės im’ atšipti, 
Tai suknelių im’ neblikti. 
Nusmukimas toks įvyko, 

’ Kad šniūreliai jau išnyko.
Smunka, smunka — viskas 

smunka,
Padorumas krinta, žlunga.
Kažkoks maras galvas ėda, 
Krikti, smukti lyg ne gėda.

I

Kur pažvelgsi —■' vis 
nuosmukis

Norėdami apdr. .ir 4 save 
nuosavybes ar gauti pasko
los ar pataisyme savo namo, 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems 
tinkamai patarnauti.

August Saldukas
4038 Archer Avė.

Phone LAfayette 3-6719

Tampa, Floridoje
Pas Chicagos Bill’ą

CENTRAS F. W. C. L. A. C. C.

LIETUVIŲ KLUBO

Pilnai Įrengti Patogūs Nameliai 
Su valgiu arba patys galite 

pasigaminti
Dėl Rezervacijų Rašykite

Midway Cabins
Rt. 2. Box 727 

Tampa, Florida
Tel. Tampa 310-664

Savininkai
VINCAS ir ONA POPELS

B

s

Po šio pikniko pirmadieny bus LABOR DAY šventė, tad . 
visiems pasilinksminusiems bus proga pasilsėti.

Todėl broliai ir sesės, o ypač jaunimas, nesigailės atsilankę 
šį linksmą pikniką, nes Apskritys yra pilnai pasirengęs visus

maloniai priimti ir pavaišinti skaniais valgiais ir gėrimais.

Širdingai kviečia Sandaros 2-ro Aps. VALDYBA.

LIETUVIU AUDITORIJA
3133-37 So. Halsted Str. Telef. VI-2-6172
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POKYLIAMS 
KONCERTAMS 
VESTUVĖMS

Moderniškai įrengtos VIRTUVES
(su maistu ar be maisto) 
išnuomojamos neaukštomis kainomis.

K

petogumtd

Jauku* putojančių taurių pavėsu 
ir tavi muzika..

STANKUS
Construction Company

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų piui- 

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

Boris Beverage Co.
JUOZAS ARLAUSKAS. Sav

Pristatom Toniką ir visokios 
rūšies alų baliam, vėstuvėm u 
visokiom kitom pramogom i 
namus ir sales.

$0

Ofiso ir namų telefonas.
PRospect 8-2013 

7403 So. Western Ave.
Chicago 36, Ill.

Visais Reikalais kreipkitės.

Boris Beverage Co.
220 E- Street

SO BOSTON, MASS.

j

&

į;

-

. ■

1

1

ŽYMIOJI METU KNYGA
Per Jūsų rankas gal daug knygų šiemet praeis, bet District Sav

ings knygelė su Jūsų sąskaitomis yra ta, kuri teikia daugiausia ir 
patvariausio pasitenkinimo. —

Skaitykite jaudinančią pasaką District Savings sąskaitų knygoje. 
Jos lapai pasakoja, kaip Jūsų santaupos auga Jums ir Jūsų artimie
siems apsaugoti. Joj^ matysite užrašus, kaip žingsnis-po-žingsnie 
einate prie užsibrėžtojo tikslo.

Ir atminkite, Jūsų sąskaitų knygelė parodo, kaip District geri di
videndai kasmet du kartu prideda pinigų Jūsų sąskaitai.

DISTRICTSAVING
<H»d LOAN ASSOCIATION

*430 Sooth Halstad Straad t

Serving Chicagoland Since 1897

■-i
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Raudonų Kinų Diktatorius 
Atstatė Ragus Chruščevui

Chruicevaa Buvo Priverstas
Nusileisti Raud. Kinijai

Ražo DAILIDĖ

Kai Maskva, pasinaudodama 
palankiomis antrojo pasaulinio 
karo aplinkybėmis, sovietizavo 
Kiniją, toliau numetantieji po
litikai pranašavo, kad Kremlius 
iš to nepasidžiaugs. Toks pra
našavimas rėmėsi, žinoma, pa
lyginamuoju politiniu svoriu 
tokio dideLo krašto, kaip Kini
ja, kuri turi daugiau kaip du ! 
kartus didesnį gyventojų skai-; 
čių, negu Sovietų Sąjunga. — 
Kol Kinija yra ūkiškai atsili
kusi, — sakė tie politikai, — ji 
laikysis Maskvos pavadžio. Bet 
kai bolševikai išaugins jos pra
monę, ji panorės eiti savais ke
liais.

Tas pranašavimas dabar jau 
pradeda pildytis. Tai bent pa- 
tvrė Chruščevąs laike savo vi-

nėra iš piršto išlaužtos. O jei
gu Mao-tse-Tungas puls, Sovie
tų Sąjunga vargiai paliks neį
sivėlus į karą, nors tai ir nėra 
jos interesuose.
Taigi Chruščevui Teko 
Kapituliuoti Prieš Mao-tse- 
Tungą Įr Ne Vienu Punktu.

Savaime yra aišku, kad tas 
kapituliavimas sunkiai atsilieps 
Chruščevo diktatūrai. Kremlius 
dar nėra prie to pripratęs, kad 
kitas bolševikinis kraštas jam 
diktuotų. Dėlto tokio dikta
vimo faktas bus padėtas pag- 
rindan stalinįstų kaltinimų 
Chruščevui. Nes partija . gi ( 
negali tokių klaidų daryti. Var-, 
giai čia padės Chruščevui ir Į 
išleisto Peipinge komunikato 
apie įvykusius pasitarimus mig
los.

Faktai kalba patys už save. ' 
O tie faktai sako, kad Raudo- ! 
noji Kinija jau neina ant Mask- Į 

vos pavadžio. Ir Maskva ne
turi priemonių įsidrąsinusį sa
telitą sutvąrkyti taip, kaip ji 
sutvarkė Vengriją, ar Lenkiją. 
Raudonosios Kinijos atžvilgiu 
bolševikai dabar atsirado to
kioje padėtyje, kaip Vakarų de
mokratijos bolševikinės dikta
tūros atžvilgiu.

Jie Raudonąją Kiniją įkūrė 
ir išaugino, bet išaugusi, ta Ki
nija ne tik pretenduoja į ly
gias teises -su Sovietų Sąjunga, 
bet jau įtaigoja ir jos politiką. 
Tai jau raudonojo liepto galas, 
kurį pirmam teko prilipti 
Chruščevui.

Emigrantai iš Europos

Geneva. — Tarptautinis Eu-> 
ropiečių Migracijas Komitetas 
paskelbė, jog pirmoje šių metų 
dalyje iš Europos išvyko 39,- 
255 emigrantai, o iki metų pa
baigos tas skaičius pasieks 103,- 
000.

Tame komitete yra ir Jung
tinių Valstybių atstovas Robert 
McCollum.

Kiauro maišo nepripilsi.

B A R B A '4 A

Grjžtančio i Namus 
Seimų Delegato 
Nuotykiai

Kaip žinome, - Chicaga nese
niai turėjo net tris lietuviškus 
seimus. Atvažiavę iš kitų mie
stų delegatai tuom pat sykiu 
norėjo aplankyti savo gimines, 
draugus ir pažįstamus. Supran
tama, vaišių netrūko, o apie 
miegą, tai jį dažnai reikėjo pa
miršti. . <

Užsibaigus seimams, vienas 
delegatų su žmonele skubinosi 
grįžti namo. Eidamas prie au
tobuso, žiūri į savo kojas. Ro
dos, kojos tos pačios, bet kas 
joms, kipšas, pasidarė, kad 
linksta tartum kaulų jau nebū
tų? — stebėjosi jis.

Įsisėdo juodu į busą ir va
žiuoja. Vyras, pramerkęs akis, 
bandė žvalgytis pr0 langą, pra
džioje abiem akim, o paskiau 
tik viena. Bet neužilgo jis už
migo ir pradėjo švilpti per no
sį Viskas atrodė tvarkoje.

Bet nei iš šio, nei iš to, jis 
staiga iškelia ranką ir sušunka:

NIL, M....I HHIMURĮI.JUMlMJgagHŠMfiMMMMBiteM

“Pirmininke, prašau balfo!” 
Nustebinta iįmona bakstelėja 
jam alkūne į pašonę. Jis sumur
mėjo ir vėl švilpė per nosį. Bet 
pavažiavus kiek laiko, jis kaip 
trenks kumščia į kitą sėdynę ir 
suriko: “Duodu įnešimą disku
sijas uždaryti!” Žmona vėl su
judus, pakratė jį už peties ir 
sumurmėjo: “Aš paremia, tik 
tu tylėk!”

Pavažiavus trejetą valandų, 
jis jau truputį pramigo. Žmo
na pradėjo išmetinėti: “Juk tai 
gėda, žmonių pilnas busas, o tu 
triukšmą keli.”

“Na, žinai, aš penkias dienas 
išsėdėjau seime ir man daug 
kas įlindo, į galvą; dabar tas 
viskas išlenda lauk”, teisinasi 
vyras.

“Netiesa. Tau lenda iš galvos 
ne triukšmas, bet stiprioji sriu
ba”, atkirto žmona.

Kaip tai nebūt, bet tas žmo
gelis ilgai atsimins, kad buvo 
seime ir visokių vaišių turėjo.

— Pusiapedis.

Blogį tik geru nugalėsi.

Dviejų amžių negyvensi.

Didžiausias Derlius'
Visoje J. V. Istorijoje

Valdžia Turės Rūpesnio Su 
Tuo Perviršiu

Washington. — Šių metų der
lius Jungtinėse Valstybėse bus 
didžiausias istorijoje, nors far- 
meriai ir buvo apsėję mažiau 
žemės plotų, negu kuomet nors 
bėgyje pastarųjų 40 metų.

Geriausiai^ kaip atrodo, užde
rėjo avižos, kornai, miežiai, pa
vasariniai kviečiai, linai, pupos. 
Kiek menkesnis, palyginamai, 
buvo žiemkenčių kviečių, ryžių 
ir tabokos priaugimas. Medvil
nės šiais metais irgi bus 6 nuoš. 
daugiau, negu 1957 metais.

Normaliais laikais žmonės 
džiaugtųsi tokiu derlium, bet 
dabar, perviršių gadynėje, val
džia ir farmeriai turės laužyti 
galvas kur padėti toki dideli 
kieki žemės gėrybių?

Benjamin Franklin yra pasa
kęs: — Turėk atviras akis prieš 
vedybas, o po vedybų, tai prisi
merk.

Į .... .— > ——

Bernard Goldfine 
Imamas j Nagą
■Washington. — Gimęs Lietu

voje, Bernard Goldfine tapo 
pasmerktas J. V. Atstovų Bute, 
369 balsais prie 8, už Kortgre- 
so paniekinimą. Jis neatsakė 
laike tyrinėjimų į 22 pastaty
tus jam klausimus.

Bernard Goldfine yra stam
bus pramonininkas, kuris mėgo 
dalinti dovanas Įvairiems val
džios žmonėms. Jo advokatai 
tikisi, jog teismas panaikins tą 
Atstovų Buto nuosprendį.

Pabrango ir Pušys
Seattle, Wash. — Tinkanti 

statybai pušų medžiai žymiai 
pabrango šioje apylinkėje. Už 
tūkstantį pėdų pusių prieš mė
nesį mokėta 59, o dabar kaina 
iki 67 dolerių.

Amerikos fabrikuose dirban
tieji paprastai gauna apmokėti 
už septynias švenčių dienas per 
metus.

zito Peipinge šio mėnesio pra
džioje. Jau sutikęs su Ameri
kos ir Anglijos pasiūlymu 
šaukti “viršūnių” suvažiavimą 
Jungtiniu Tautų Tarybos rė
muose, Chruščevąs susigriebė , • 
kad vienas iš Saugumo Tarybos ! 
nariu yra Nacionalistinė Kini-( 
ja. Vadinasi, jeigu “viršūnių”! 
konferencija įvyks Saugumo i 
Tarybos rėmuose, tai Chrušče
vui teks susitikti toje Taryboje, 
su Changkaišeku.

Patsai Chruščevąs tokios i 
perspektyvos gal ir nepabūgtų. Į 
Bet ką pasakys draugas Mao- j 
tse-Tungas? Juk jau kiek me
tų tas draugas reikalauja ati
daryti Raudonajai Kinijai ' 
Jungtinių Tautu duris ... O 
Sovietu Sąjungą neišrūpino 
jam nei mažiausio plyšelio. Ma- į 
ža to, dabar jis, Chruščevąs. 
rengiasi sėsti už bendro stalo. 
su Mao-tseTungo aršiausiu Į 
priešu Changkaišeku!

eFFtCIAL PUBLICATION;>  !
•MICE OF PROPOSED PERMINĖKI IMPROVEMENTS AT

■srmmoNS owned by this state act and bond issue.
Public notice is hereby given that at the General Election to be 

Weld on the fourth day of November, A. D. 1958, there will be submitted 
on a separate white ballot to the electors of the State of Illinois, for 
approval or rejection, the proposition of contracting a debt of $248,000,- 
000 by the issuance and sale of bonds of the State of Illinois, the prin
cipal of and interest upon such bonds to be paid by certain additional 
taxes to be levied and imposed, and said debt to be contracted for the 
purpose, in the manner and to be paid as provided by an enactment of 
the Seventieth General Assembly approved May 23. 1957.

THE ACT OF THE GENERAL ASSEMBLY.

f The Act of the General Assembly hereinbefore mentioned Is as 
follows:

An Act to authorize the issuance and sale of bonds of the State 
of Illinois for the purpose of obtaining funds to be used for making 
permanent improvements at Institutions owned by this State and to 
provide for the payment of the principal of and interest upon such 
bonds.

Be it enacted by the People of the State of Illinois, represented in 
the General Assembly.

Section L The State of Illinois is authorized to issue and sell and 
provide for the. retirement of bonds of the State of Illinois to the 
amount of $248,000,000 for the purpose of providing funds in order to 
relieve overcrowded conditions by making permanent improvements at

Taip pagalvojęs, Chruščevąs i 
suprato, kad vien “bolševikiniu j 
solidarumu” šiuo atveju pasiti
kėti negalima, o kad reikia su 
draugu Mao-tse-Tungu asme-Į 
rtiškai tą nesusipratimą likvi
duoti.
Bet Mao-tse-Tungas Savo Pres
tižą Pastatė Aukščiau Už 
Chruščevo Ambicijas

Nors bolševikai siekia nu
slėpti viską, kas dedasi jų val
domuose kraštuose, o ypatin
gai maskuoja visokius nesusi
pratimus jų tarpe, bet šį kartą 
nesunku yra atspėti, koki buvo 
Chruščevo kelionės į Peipinga 
vaisiai. Faktas, kad Chrušče- 
vas po tos kelionės savo susi- į 
tikimą su Saugumo Tarybos rė-i 
mais atšaukė ir pareikalavo ne
paprastos Jungtinių Tautų pil
naties sesijos, aiškiausiai rodo, 
kad Chruščevui perkalbėti 
Mao-tse-Tungą nepavyko. Ma
ža to, Mao-tse-Tungas pasinau
dojo painiava, į kurią pakliuvo 
Sovietų Sąjungos raudonasis 
bosas, kad atsipalaiduotų nuo 
eilės ■ suvaržymų, trukdančių 
savarankiška Raudonosios Kini
jos ekspansijos politika Azijoj.

Bene svarbiausias tų suvar
žymų lietė rūpima Mao-tse- 
Tungui Formozos užkariavimą. 
Vendgamas galinčio kilti iš to
kio užkariavimo didelio karo, 
Kremlius prilaikė Mao-tse- 
Tūngą panašiai, kaip šis kraš
tas prilaikė Changkaišeką nuo 
įsibrovimo į Raudonąja Kiniją.

Bet pasirengimai karui iš 
abiejų pusių buvo H---—: 
kartą buvo ir šaudomasi, tik 
neišeinant iš tam tikrų ribų. 
Dabar po Chruščevo vizito Pei
pinge iš Formozos pradėjo eiti 
aliarmuojančios žinios, kad 
Raudonoji Kinija jau esanti pa
siruošusi prisijungt Formozą ir 
ištrinti Nacionalistine Kiniją 
iŠ poMimo žemėlapio. .

Tokios žinios privertė šį kraš
tą skubos keliu pasiųsti iš Fi-

institutions owned by this State which are now under the jurisdiction, 
management and control of the Department of Public Welfare^ the 
Board of Trustees of the University of Illinois, the Board of Trustees 
•f Southern Illinois University and the Teachers College Board.

Section 2. The Building Bond Board, hereinafter called the Board, 
te created to consist of tfie Governor, the State Treasurer and the At
torney General. The issuance, sale and retirement of bonds authorized 
by this Act shall be under the general supervision and control of the
Board.

The bonds shall bear interest, payable annually, from their date, 
at the rate qf not more than 4% per annum. They shall be serial bonds 
Md be dated, issued and sold from time to time in such amounts as 
may be necessary to provide sufficient money to make improvements 
provided for in this Act Each bond shall be in the denomination of 
$1000.00 or some multiple thereof, and shall be made payable within 25 
years from its date. These bonds shall be signed by the Governor and 
attested by the Secretary of State under the seal of the Stat® and 
countersigned by the State Treasurer. The signatures of the Governor 
and the Secretary of State may be lithographed facsimile signatures. 
Interest coupons with lithographed facsimile signatures of the Governor, 
Secretary of State and State Treasurer may be attached to the bonds. 
The fact that an officer whose signature or facsimile thereof appears 
on a bond or interest coupon no longer holds such office at the time the' 
bond or coupon is delivered shall not invalidate such bond or interest 
Coupon.

Pending the preparation and execution of any such bonds, temporary 
bonds may be issued with or without interest coupons. The bonds shall 
be sold to the highest and best bidders, for not less than their par 
value, upon sealed bids. The Board shall, from time to time as bond* 
afe to be sold, advertise in at least two daily newspapers one Qf Which 
Is published In the City of Springfield and one in the City of Chicago 
for proposals to purchase the bonds. Each of such advertisements for 
proposals shall be published at least ten days prior to the date erf the 
opening of the bids. The Board may reserve the right to reject any and 
all bids. The bonds may, at the request of owners, be registered with 
the Secretary of State. The bonds shali be deposited with the State 
Treasurer and when sold the proceeds of the bonds shall be paid into 
the State treasury and kept in a separate fund which shall be Known 
as the Illinois Building Fund, which separate fund is hereby created.

Upon the payment of the proceeds of the bonds into the Illinois 
Building Fund, the State Treasurer and. the Auditor of Public Accounts 
shall transfer from the Illinois Building Fund to the general revenue 
fund of the State treasury an amount equal to the amount expended 
by the Secretary of State from the appropriation made by “All Act 
making an appropriation to the Secretary of State for expenses to be 
incurred pursuant to hVn Act to authorize the issuance and sale of 
bonds of the State of Illinois for the purpose of obtaining funds to be 
used for making permanent improvements at institutions owned by this 
State and to provide for the payment of the principal of and interest 
upon such bonds', enacted by the Seventieth General Assembly."

Section 3. The proceeds from the sale of bonds issued pursuant to' 
this Act shall be used for making permanent improvements at State 
Institutions as follows:

(1) At institutions under the management, jurisdiction and Control 
of the Department Of Public Welfare............................................$81,000,000;

<2> At institutions under the management, jurisdiction and control 
of the Board of Trustees of the University of Illinois............. $86,000,000;

(3) At institutions under the management, jurisdiction and dontrfil
of the Board of Trustees of Southern Illinois University....... $41,000,000;

(4) At institutions under the management, jurisdiction and control
of the Teachers College Board....................................................... $40,000,000;

As used ia this Act, the term “permanent improvements" means 
and -includes construction of buildings, enlargement and rehabilitation 
of existing buildings, with fixed equipment installed: preparation of 
plans and specifications therefor; Land acquisition; landscaping and 
constrtfction of sidewalks^ roads, driveways and parking space; and alt 
other things necessary for completion of construction of buildings and 
grounds in Connection therewith.

Section 4. The State Treasurer may, with the approval of thO Gov
ernor, invest and reinvest, at the existing market price and lh atty 
event not to exceed 102% of par plus accrued interest, any money in the 
Illinois Building Fund in the State treasury which, in the opinion of file 
Governor communicated in writing to the State Treasurer, is not heeded 
for current expenditures due or about to become due from such fund, 
In obligations of the United States Government maturing more tbftn ofift 
year after the date of purchase. The cost price of all such obligation# 
shall be considered as cash in the custody of the State Treasurer and 
such obligations shall be conveyed at cost price as cash .by the Stato 
Treasurer to his successor. The money in the Illinois Building Furid 
In the form of such obligations shall be set up by the State Treasurer 
as a separate account of such fund and shown distinctly in every report 
issued by him regarding fund balances.

All earnings accruing upon such investment shall be paid Into the
State Bunding Bond Retirement and Interest Fund in the State treas
ury, which separate fund tn the State treasury is hereby created. All 
•f the moneys received from the sale or redemption of such obligations

of the United States Government shall be replaced In the Zfflnote ftuitd? 
ing Fund. ' , i

Section 5. To the extent that funds are available tn the General" 
Revenue Fund of the State, the Geftefal Assembly is authorized to direct 
the transfer, from to time, from the General Revenue Fund to the State 
Building Bond Retirement and Interest Fund of sufficient monėy to pay 
the principal of and interest on the bonds provided for by. this Act, aa 
the same become due, and to the extent such transfer of .funds is au
thorized by the General Assembly for that purpose, the taxes levied for 
the payment of the principal of and interest on said bonds as provided 
by Section 6 of this Act shall be abated. •

Section «. Each year, after this Act becomes folly operative, and 
until an of the bonds issued as herein provided have been retired, there , 
is levied a direct annual tax upon all real and personal property In 
this State subject to taxation- for sucfi amount as shall be necessary1 
and sufficient to pay the interest annually, as It shall accrue, on all 
bonds issued under the provisions of this Act and also to pay and dis
charge the principal of such bonds at par value, as such bonds fall 
due: and the amounts of such direct ahnual tax' shall be appropriated 
for that specific purpose. .

The proceeds of this tax shall be paid into the State Building Bond ; 
Retirement and Interest Flind in the State treasury.

The required rate of such direct annual tax shall be fixed each 
year by the officers charged by law with fixing the rate for State taxes 
on the valuation of real and personal property in this State subject to 
taxation in accordance with the provisions of the statutes in such ’ 
cases: provided, however, that if money haa been transferred from the 
General Revenue Fund to the State Building Bond Retirement and In
terest Fund for the same purpose for which said direct annual tax ift 
levied and imposed then said officer* shall in fixing the rate.of said, 
direct annual tax make proper allowance in the amount of money so. 
transferred in reduction of the tax levied under this Section and the 
tax levied under this Sectfop shall life abated in that amount.

Section 7. The proposition of whether this Act shall take effect, & 
debt of $248,000,000 be contracted, bonds be issued to that amount and
the principal of such bonds be paid within 25 years of their date and 
the interest thereon be paid as it accrues by levying and imposing a 
direct annual tax and by authorizing the General Assembly to transfer 
money in the General Revenue Fund to the State Building Bond Retire
ment and Interest Fund thetėfor, shall be submitted to the People of 
the State of Illinois at the general election to be held on Tuesday next 
after the first Monday of Noveffiber, A. D. 1958, oh ą Separate ballot 
to be substantially In the following form:

Shall an Act of the General Assembly of the 
State of Illinois, entitled “An Act to authorize ,
the issuance rffid .sale Of bonds of the State of *
Illinois for the purpose of obtaining funds to be 
used for making permanent improvements at 
institutions owned .by this State and to provide 
for the payment of the principal of and in
terest upon such bonds*’, enacted by the Seven
tieth General Assembly, become effective and YES 
the State of Illinois contract a debt of $848,000,- 
000 and issue serial bonds to that amount bear
ing not to exceed 4% Interest pursuant to said 
Act to provide/ funds for permanent* Improve
ments for welfare and educational institutions 
of the State of Illinois, and shall the State of 
Illinois levy annually a direct tax sufficient to 
pay the interest on such bonds as it shall 
accrue and to pay off and discharge the prin
cipal of such bonds within 25 years from their 
dates in accordance with said ACt% which Act 
provides that, to the extent that funds are 
available in the General Revenue Fund of the 
State, the General Assembly is authorized to 
direct the transfer of furtds from time to tltne 
from the General Revenue Eiind to the Štate 
Building Bond Retirement and Interest Fund 
sufficient to pay the principal of and interest 
on the bonds provided tor by said Act, and to NO 
the extent that money is so transferred from 
the General Revenue Fund to the Štate Build- i 
ing Bond Retirement and Interest Fund for that 
purpose, then the appropriate officers in fixing 
the rate of said direct annual tax shall make 
proper allowance in the attiotmt of money so 
transferred in reduction of the taxes to be levied 
and such tax shall be abated th that amount*

Notice of the submission of the proposition sttMl be given by the 
various county clerks and the ballots shall be canvassed and returned, 
abstracts of the vote made and submitted, the votes canvassed etid a 
declaration of the result made in- the same manner a* i* providorf by 
Sections 3, 5,6 and 7 of “Ah Act to provide the manner of prdgeMng 
amendments to the Constitution, atid submitting the name to the 
electors of this Štato“, approved March 14; 1M7, M amended, in Case 
of the submission of a proposed constitutional amendfrtėfft; provided 
that ballots for the submission of such proposition shall be printed on 
paper that is white in ooiori /

Section 8. Before the vote of the people is taken upon such propo
sition, the Secretary of State is authorized and directed to cause pub
lication of this Act to be made in 9X least two daily newspaper* one 
of which shall be published-irithe City of Springfield and the otfiftr In 
the City of Chicago^ Such pUhlieatioris shall b« madft and repeated at 
such times as is provided for by Sft0tion2 of "An Act to provide the 
manner of proposing amendments to - the constitution, and subffitttting 
the same to the electors of this state", approved Martih 14, lift. aa 
amended, in the case of publication of a proposed constitutional amend
ment,

Section. 9. If any section, sentence or clause of tbit Act is for any 
reason held invalid or to bĄ UfifiCnstitutlonal, such decision shall not 
affect the validity of the remaining portions of this Act,

section 10. This Act shall go into full force and effect Upon receiv
ing at the general election at which it is submitted the majority of 
votes required by Section 10’ Of Article IV of the Constitution. The pro
visions of this Act-for the paytntnt of the principal Of said bonds at 
maturity and of the interest thereon annually, as it shfitt'accrue, by 
authorizing the General Assembly to direct the transfer Of ftindft lh th# 
General Revenue Fund td the Stftte Building Bond Retirement and In* 
terCSt Fund for that purpose and by the direct annual test upon real- 
and personal property, which lifts been,- levied and imposed hetfilh for 
that purpose, shall be Irrepedlfttile until such debt atid interest te paid 
in full, and for the making of such' payments the faith of the State 
of Illinois is hereby pledged. (Approved May 23, 1957.)

The proposition

FORM OR BALLOT
will pe submitted to the voters at the General 

Election November 4. 1958. on a separate ballot in substantially the 
following form:

Shall an Act of the General Assembly of the 
State of Illinois, entitled "An Act to authorize 
the issuance and sale of bonds of the State of 
Illinois for the purpose of obtaining funds to be 
used for making permanent improvements at 
institutions owned by this State and to provide 
for the payment of the principal of and in
terest upon such bonds", enacted by the Seven
tieth General Assembly, becoffie effective and YES 
the State of Illinois contract a debt of $248.000,- 
000 and issue serial bonds to that amount bear
ing not to exceed 4% Interest pursuant to said 
Act to provide funds for permanent improve
ments for welfare and educational institutions Į *
of the Štate of Illinois, and shall the State of 
Illinois levy annually a direct tax sufficient to 
pay the interest on such bonds as it shall 
accrue and to pay off and discharge the prin
cipal of such bonds within 25 years from their "
date, in accordance with said Act, which Act 
provides that, to the extent that funds are 
available in the General Revenue Fund of the t
State, the General Assembly is authorized to ,
direct the transfer of funds from time to time 
from the General Revenue Fund to the State
Building Bond Retirement and Interest Fund |
sufficient to pay the principal of and Interest 
on the bonds provided tor by said Act, and to NO 
the extent that money is so transferred from 
the General Revenue Fund to the State Build
ing Bond Retirement and Interest Fund tor that 
purpose, then the appropriate officers in fixing 
the rate of said direct annual tax shall make 
proper allowance in the amount of money so 
transferred in reduction of the taxes to be levied 
and such tax shall be abated in that amountT

STATEMENT AND SUGGESTIONS EXPLAINING PROPOSITION
The enactment of May 23, 1957, hereinbefore set forth authorizes 

the issuance and sale of bonds of the State of Illinois to the amount of 
$248,000,000 tor the purpose of making permanent improvements at in
stitutions that are now under the jurisdiction, management and control 
of the Department of Public Welfare, the Board of Trustees of the 
University of Illinois, the Board of Trustees of Southern Illinois Uni
versity and Teachers College Board, and to provide tor the payment of 
the principal of and interest upon such bonds.

The bonds are to be payable within 25 years from the date of issu
ance and are to bear intetest not to exceed 4% per annum.

The State debt to be contracted by the sale of such bonds is to be 
paid by the levy, imposition and collection of:

A direct anfiual tax upon all real and personal property in this 
State subject to taxation for such amount as shall be necessary and 
sufficient to pay the interest annually, as it shall accrue, on all bonds 
issued under the provisions of this Act and also to pay and discharge 
the principal of such bonds at par value, as such bonds fall due; and 
the amounts of such direct annual tax shall be appropriated for that 
specific pUtposfei

The proceeds of this tax shall be paid into the State Building Bond 
Retirement and Interest Fund in the State Treasury,

The required rate of such direct annual tax shall be fixed each year 
by the officers charged by law with fixing the rate for State taxes on 
the valuation of real and personal property lh this State subject to 
taxation in accordance with the provisions of the statutes in sueh 
cases: provided, however, that if money has been transferred from the 
General Revenue Fund to the State Building Bond Retirement and In
terest Fund for the same purpose for which said direct annual tax Is 
levied and imposed then said officers shall in fixing the rate of said 
direct annual tax make proper allowance in the amount o£ money so 
transferred in reduction of the tax levied under this Section and the 
tax levied under this Section shall be abated tn that amount

In order that the Act of May 23, 1957 hereinbefore set forth become 
fully effective and operative and that there be established In the State 
treasury the Illinois Building Fund from which such, improvements at 
institutions owned by this State can be made, it is necessary that the 
proposition to be submitted at the General Election November 4, 1958, 
receive an affirmative vote by a majority of the voters voting at said, 
election for members of the General Assembly. (Vote required by Seo 
tlon 18 of Article IV of the Constitution of the State of Illinois.)

CHARLES F. CARPENTIER
Secretary of State 

Approved this 27th day of 
January, A. D. 1958.

LATHAM CASTLE
' Attorney General

CAPITOL BUILDINCk 
Springfield, Illinois, 

OFFICE OF THE SECREARY OF STATfc
I, CHARLES F. CARPENTlfiR, Secretary of State of the Štate of 

Illinois, do hereby certify that the foregoing contacts a true copy of. 
the Act of the Seventieth General Assembly, approved May 23, 1957, 
entitled “An Act to authorize the issuance and sale of bonds of the 
State of Illinois for making permanent improvements at institutions 
owfiedi by this State and to provide for the payment of the principal of 
and interest upon such bonds.”, the otigitwl of which is on file in this 
office, and the form’ in which the proposition to be submitted to the 
voters will appear on a separate white ballot at the General Election 
to be held on the Fourth day of November, A D. 1958.

IN WITNESS WHEREOF, I hereunto set my hand and affix the 
Great Seal of the State of Illifidis. Done At my office in the Capitol 
Building, in the City of Springfield, this 27th day of January, A D. 
1958, and of the Indepefidence of the United States the one hundred 
and eighty-seco nd.

CHARLES F. CARPENTIER,
SwrDtMy tf State,

(SEAL) - ■ ■ ‘ - ;•

lipinu i Formozą oro pajėgų
sustiprinimus. Vadinasi, žinios
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Štai Ko Galime Pasimokinti 
Iš Mūsų I riomerių

Didėjanti Pavojų iš 
Maskolių Pusės

MNMMėSHiN

iuo Žagrės Lietuviai
Kelia Mūsų

mūsų 
lietu

viška veikla prasidėjo prieš še
šetą desėtkų metų, teko nugir- i 
sti iš jo tokių pastabų:

“šiuo metu amerikiečiai lie-1 
tuviai, bendrai imant, yra dau
giau pasiturinti, lengviau gyve- | 
na, bet jų tarpe nebepasireiškia , 
tiek iniciatyvos ir pasitikėjimo 
savimi lietuviškuose darbuose, : 
kiek anais laikais, kuomet vis- 
ką reikėjo iš pat pradžios, taip 1 
sakant — veikt iš nieko. Tuo 
būdu vietoje progreso, mes tu
rime atslūgimą ir pusėtina apa- j 
tiją; vietoje platesnių, toliau 
siekiančių užsimojimų, mes pa- ' 
sitenkiname tik prisiminimais 
to, kas buvo atlikta praeityje”.

Po šių jo pastabų, mes patie- j 
kėm jam dar toki klausimą: “< 
kokiu būdu L 
linti iš savo tarpo įsi 
apatiją ir 
įvairiuose lietuviškuose dar
buose?” Į tai mūsų veteranas 
atsakė sekančiai:
J'Plrmiai 

gailėstavin 
perdaug g 
nut

Besikalbant su vienu 
Hvijos pionierių, kurio lietuviškiems darbams

“Leiskite man pabrėžti ir to
kia mintį. Ne pro šalį mums 
būtų šiandie prisiminti ir ank
styvesnių mūsų išeivių entuzia
zmą. ryžtingumą ir gilų atjau
timą
Jiems tie darbai atrodė kaip 
kokia šventenybė, pilna kilnu
mo ir dvasinio grožio. 1893 me
tais Plymouth, Pa. pasirodė 
“Lietuviškų Dainų” knyga, ku
rioje tilpo ne vien liaudies, bet 
ir patriotinė senesnių laikų kū
ryba. Kaip tą viską mes aty- 
džiai skaitydavom, kiek puikių 
eilių apie senąją tėvynę atmin
tinai išmokom! Aš ir dabar pri
simenu viena dainelę, kuri pra
sidėjo taip:

Lietuvą darbais paguosim;
Rusai jos nesunaikins, 
Brolis broliui ranką duosim 
Ir tėvynė vėl atgys . . .

‘‘Panašūs šūkiai skambėjo vi- 
: “O 1 sose mūsų išeivijos apylinkėse, 

galėtumėm praša- išeidami iš širdžių gilumos. Mat, 
ravusia < tais laikais, eiliniai lietuviai, at- 

ustiprinti iniciatyvą į vykę nuo žagrės, nebuvo dar 
apgadinti pasididžiavimais, as
meninėm ambicijom ir pavydu 
vieni kitiems.

ka

lutėj imu 
nesveika, 
yra niekt

per pastaruos 
kus metu, jie 
per šimtmeti, 
pasirūptn’ime

norėčiau su ap- 
pareikšti, jog mes 
linom patys save 
ir pas*enimu. To- 
fatalistinė nuotai- 

om nepateisinama, 
letuviai nepranyko 
nūs penkis desėt- 
nepranyks ir dar 
jei, žinoma, mes 
lietuvišku rvšiu

Kas link šių dienų atšalimo 
taip vadinamos apatijos mū- 
išeivijoje. tai tas viskas ne 

sunku būtų prašalinti, jeigu at
sirastu 
tisčiu.

Rusiškas imperializmas 
brutalumas nėra vien mūsų 
kų išdava. Tas viskas jau pradė
jo reikštis veik prieš ketvertą 
šimtų metų, kai Jonas Baisusis 
sutriuškino laisvojo Naugardo 
respubliką ir prasiveržė prie 
Baltijos jūros.

NujaUsdamas gręsiantį pavo
jų ne tik Lietuvai, bet ir visai 
Europai, Didysis Kunigaikštis 
ir karalius Žigimantas Augus
tas 1570 metais pasiuntė Angli
jos karalienei Elžbietai laišką, 
kuriame tarp kitko sakoma:

“Maskva didina savo pajėgą 
dieną ir naktį, ir vieną dieną 
gali užkariauti visą eilę kitų | 
šalių, jei nebus sulaikyta gin
klų siuntimas maskoliams. Jū
sų Didenybė galite aiškiai su
prasti ką tas viskas reikštū. Iki 
šiam laikui mes pajėgdavom 
sulaikyti maskolius tik dėka 
didelėm pastangom ir mūsų va
dų sugebėjimui...”

Iš to laiško galima suprasti, 
jog anglai tuo laiku gabeno į 
Maskolija ginklus, kurie buvo 
naudojami kaimyninių valsty
bių užpuolimams. Žigimantas 
Augustas prašė Anglijos kara
lienės kad toks ginklų gabeni
mas būtų sulaikytas.

ir 
lai-

Rašo PUSTAPĖDIS

Sakoma, 
kiek 
pradėk juos 
save.

noti 
taip 
pats

jog jeigu nori suži- 
ištikro turi priešų, 

mylėti, kaip

o-O-o
Žmonės mėgsta 

pažiūrėkime kas iš jo išeina. 
Ristikų ausys būna taip nutrin
tos, kad atrodo, kaip pumpuš- 
kos; boksininkų nosys būna su
plaktos kaip bulvės, o futbole 
ninku šonkauliai taip sulaužy
ti, kaip sena tvora. Tai, ot tau 
ir sportas, kuriuo taip didžiuo
jamasi.

sportą, bet

o-0-o
Dėdė Samas gauna $2.50 tak

sų už kvortą degtinės, bet paš
tu siųsti ją — draudžiama. Kei
sta, ar ne? 'taksus imti, tai ge
rai, bet patarnauti, -tai neriori.

Gal bijosi, kad neeksplioduo- 
tų arba neįvestų į pagundą pa
što tarnautojų.

o-O-o
škotas eina pas gydytoją kai 

jis yra sveikas. Mat, jis mano, 
kad iš sergančio gydytojas ima 
daugiau. Gal jo galvojime ir y- 
ra šiek tiek tiesos.

i Cicero, III., į seną Al. Capone 
“imperiją”. Ten Kremliaus dik
tatorius gal jausis kaip namie 
ir bus nuolaidesnis.

o-O-o
Daug dabar skaitome spau

doje ir girdime per radio apie 
“racket cortlhiittee”, Toks pava
dinimas skainba nei šiaip, nei 
taip. Jis nepasako aiškiai kas 

1 turima galvoje: ar tyrinėtojų 
ar pačių raketierių grupę.

o-O-o
Jahovo liudininkų sekta ne

seniai turėjo New Yorke savo 
sueigą. Jie ten priplepėjo tiek 
nesąmonių, kiek ir maži vaikai 
jų neprišneka. Tai vis, mat, kas 
galva, tai protas.

o-O-o
Žmogus paprastai apsiverkia 

kuomet būna sujaudintas arba 
ko nors gailisi. Bet galima ap
siverkti ir lupant svogūną, ku
rio ne tik nesigailim, bet dar su- 
valgom nušluostę savo ašaras.

o-O-o
Dažnai matome televizijojė 

reklamuojant alų. Prisipila sti
klą, paima į ranką, bet niekad 
negeria. Atrodo, jog ką kitiems 
pataria, to pats nedaro, 
dažnai būna ir su visokių 
rybių

Atspėkite Mįsles U ždejc B a usm* ui 
Marinime.

ir

daugiau kilnesnių tau- 
kurie drąsiau pradėtų 
priešingas nuotaikas, 
juk nieko neatsiranda. 

Ir geriausioje dirvoje neišaugs 
derlius, jei joje nepasėsime 
kio nors grūdo..

Centralinėj Azijoj siaučia 
cholera. Nepalo indusų dvasiš- 
kija organizuoja masines pa
maldas, kad deivė Kali išgelbė
tu žmones nuo ten apsireišku- 
sios choleros.

Keturi didieji nesuranda vie
tos pasaulyje, kur galėtų kon- 
feruoti. Atrodo, jog per dauge- 
'į metų jie visur išvažinėjo ir 
vis tarėsi, bet iš to visko nieko 
neišėjo.

Aš patarčiau, kad šį kartą 
Chruščevas būtų pakviestas į

ko-

O kas

me nieko \ 
mes kuriam

ak pasenimo”, 
rius toliau, ‘‘tai 
patingo. Jeigu 

ir statom, tai
>et ir ateinančioms 

Mes daug kš esa-

tęsė 
ta
ka
ne

pa- 
da- 
dar !

Taip
do-

ir idėjų garsintojais.

Daug Nukentėjo

gentkartėms 
me pavelde 
daug ka tu

e

tu gyva ir laisva, 
nas mūsų, senas ar 
valome tuom i 
ir pasiaukoti, 
ties nėra.

jaukti tiems, 
mus. Jei no- 
tauta pasilik

ai kiekvie- 
aunas, pri-

rūpintis, dirbti 
nes kitokios išei-

‘‘Baigiant, aš norėčiau 
reikšti savo pasitikėjimą i

i bertinę mūsų išeiviją. Joje 
vra užtektinai gyvumo ir iš-i
minties tęsti toliau tuos žygius, 
kuriuos pradėjo mūsų pione- į 

j riai lietuvybės palaikymo ir se- > 
nos tėvynės išlaisvinimui”, už- i

I baigė tas veteranas darbuoto-
i j as.

Į šiuos jo nurodymus vertėtu 
atkreipti rimto dėmesio ir pa
žiūrėti kas

i pritaikinti
• gyvenimui.

iš ju būtų galima 
šiandieniniam mūsų 
— Alfa.

KELI ĮDOMUS DAVINIAI APIE
NAUJĄ VALSTIJĄ - ALASKĄ

Daug Žemės Turtu, Bet

Vos 215.000

Kai Aliaska tapo oficialiai 
paskelbta 49-ta Amerikos vals
tija, tai natūralu kad tuo nepa

rastu kraštu pradeda labiau 
'omauti. O tų ten įdomybių 
ek ir tiek.
Iki šiol didžiaus 

avo Texas. Dabar 
ė tenka Aliaskai, 

tokia didelė, kad i 
būtu priskaldyti 
tybiu kaip Illinois. Bet Aliaska 
yra skystai apgyventa. Iki šiol 
Nevada buvo su menkiausiu 
gyventojų skaičium. Dabar jos 
vietaą užima Aliaska, nes ji te- 

mtojų, įskaitant 
Bet Aliaska tu- 
gimimu skaičių

irt

a valstybė

jos galima
10 tokiu vals-

ir

tur 215,000 gy 
karines jėgas.

augščiausią 
žemiausią mirimų.
XmeFikos visuotinis g’ 
u surašymas 1950 metais ra- 
kad 42 nuošimčius gyvento- 
Aliaskoj sudarė žmonės tarp 
ir 40 metų amžiaus, o Ame- 

:oj tokio amžiaus žmonių tė
vo 32 nubš.
Miaskoj yra tiek pat vyrų, 

kiek ir moterų. Amerikoj mo-

do 
ju

n-

tenka 1 farmerys, o Aliaskoj 
’’ iš keturių gyventojų gyvena 
ne mieste.

Amerikoj vidutiniškai imant 
vienai ketvirtainei myliai ten
ka po 57 gyventojų, Nevados 
'’alstybėje tik po 2. O Aliaskoj 
vienam žmogui tenka 4 ketvir
tainės mylios.

Amerikoj vienam gydytojui 
pripuola 760 žmonių, o Alias
koj — net 2,000.

Aliaskoj gyventojai yra ke
turių rūšių — ateiviai baltieji 
ir čiabuviai — aleutai, eskimo- 
sai ir indijonai. Civilizacija į 
vietinius skaudžiai atsiliepė. Jų 
mirtingumas didžiai padidėjo, 
ypač nuo džiovos. Amerikos 
vyriausybė daro pastangas tą 
bėda iš čiabuvių tarpo paša
linti.

Tuom pat sykiu verta pažy
mėti, jog Aliaska yra turtingas 
žemės gėrybėmis kraštas.

Nauja Karinė Akademija 
Lakūnams Paruosti

Air Force Academy arba ka
rinė lakūnų akademija, kuri 
statoma ties Colorado Springs. 
Colo., jau baigiama paruošti/ 

terų yra truputi daugiau, negu : Už mėnesio ten prasidės rirtk-
vyrų. | tis studentai ir profesoriai.

Amerikoj du trečdaliu mote- Studentų - kadetų bus galima 
ru yra ištekėjusios, o Aliaskoj | priimti 1,100, o mokytojų nu- 
trvs ketvirtadaliai moterų yra matyta 160.

reiškia Šiek tiek f Akademijos statyba kainuos 
'114 miliohų dolerių. Akademi- 

žtrfonių mirtingu-1 ja bus plečiama ir numatyta,

ištekėjusios,
daugiau.

Aliaskoj
mas toks: iŠ 1,000 žmonių mirs-Į kad galų gale ji atseis 300 mil. 
ta 5 8, o Amerikoj iš 1,000 žmo-; dolerių. Fide dabartinių pasta- 
nių miršta 9.6. | tu dirbo 4,500 darbininku.

tieci

Nuo

1. Lapė lapėna po geležiniu 
tiltu?

2. Juodas čigonas ant raudo
no arklio?

1 Pdfiaitiš afit stogo cigarą 
rūko 7

4. Pilnas liaukas raūdohų kar
vyčių; viėna juoda kaip atbė
go, ragais visas išgainiojo?

5. Vilko gerklė lepšiu užlo
pyta?

6. Dlumpė plūmperia po špi- 
* žinių tiltu?

7. Geležinėj bdlelej nulindo 
kumelė?

Š. čiupt vedęs, čiupt nėve-

9. Galvą skauda, dūšia alksta, 
duris matau, o negaliu išeiti?

10. Šio ryto martaitė, aksbfrio 
kepuraitė?

ATSAKYMAI: I. Plytoje ug
nis, 2. Puodas ant ugnies, 3. 
Kaminas, 4. Kačerga ir žarijos, 
5. Pečiadangtė, 6. Ugnis po ka
tilu, 7. Raktas, 8. Durys, 9, Bal
kiai, 10 Rasa,

Dvi Didelės Geležinkelių 
Linijos Gali Susijungti

FedeiMilwaukee.
mas nubaudė Milwa
žinkelių kompaniją $ 
vių marinimą pakeliui iš South 
Dakotos į Milwaukee.
Karvės išbuvo uždarytos vago
nuose 36 valandas be pašaro ir 
vandens.

Užmetimas

. — Brangioji, ką aš pasak} 
siu, tave tikrai nustebins. A 
tik ką apdraudžiau savo gyvj

— Koks tu egoistas! 
žmona. — Visadko 

tik savimi.

— ciri- 
rūpiniesį

Vieni žmonės yra 
vies kailyje, kiti yra 
kų kailyje.

vilkai a- 
avys vii-

Kol nepasveiksi, daktaro r.e- 
girk.

Gibsoti Court Motė’ 
Hot Springs, Ark.

(Geriausia vieta apsistoti. Mi 
derniški barneliai, pastatyti fYa- 
žiamė Hot Springo National 
Parke. Geras aptarnavimas, 
ėlektrikrniai šaldvtuvai, o kr m- 
bariai apšildomi natūraliu g m 
Maloni aplinka.
MR. & MRŠ CHAS LATXJKAS

Tarpe New York Central 
Pennsylvania geležinkelių kom
panijų dabar Vyksta pasitari
mai apie susijungimą. Galutiną 
planą turės patvirtinti abiejų 
pusių šėrininkai. Tų geležinke
lių vertė, sudėjus į krūvą,

— Vakar įvyko didelė 
mė Glasgow priėmiestyjė.

— O kas tokio?
— Dvi taxi atsimušė viena į, kia šešių bilionų dolerių, 

kita ir trisdešimts škotu buvo 
sužeisti.

nelai-

ir

sie-

Kažkas yra pasakęs: Jei 
las pažiūrėtų į veidrodį, tai ar 

Jumoras (juokas) kyla iš šir- manai, kad jis ten pamatytų 
dies, sąmojis iš proto. | angelą?

Radio Aparatai Nuo $12 ir Aukščiau

Turime didelį pasirinkimą televizijų, radio, nešiojamų radic 
setų. Įvairiausių vokiečių gamybų H. F. (High Fedility) 

phonographų kombinacijų
Taisome televizijas ir radio aparatus.

Turime patyrusių mechanikų.

Mūsų krautuvėje galite gauti įvairiausių naminių reikmenų: 
prosų, keptuvų, toasterių,^ elektrikinių kavai virtį puodų
Kainos kuožemiausios. Aplankykite mus ir pasiteiraukite 

apie reikalingus jums dalykus.

Frank's Television
and Radio, Inc.
3240 So. Halsted Street

Telefonas CAlumet 5-7252 .

PAULIUS ENDZELIS

Pri/ š pirkdami ar parduodami namus, biznus sklypus ' j 
a/ fžirrtias, atlankykite mus. i

KUTRA-NORKUS REALTY i
Real

240u West 51st
Chicago 32, Ill.

Estate — General Insurance
Notary Public

Sireęi WAlbfdok 5-5030
REpublic 7-7321

U.

LIETUVIAI
TAUPO 

LIETUVIŠKOJE 
TAUPYMO 
IR.

SKOLINIMO 
BSNDftOVtjE

I. MES
MOKAME.

x AUKŠTESNĮ
> DIVIDEND A.

SĄSKAITA
LIGI 
10,000.| 
APbtfcUStA 1

asi- 901

Telef. NA.

Park Avenue

3-0451

Hot Springs, Ark.

Taisomė ir Suderinam Pianą

Patyręs savo srityje ]ietu\is, 
taiso ir suderina (tūnina) pia
nus. Darbas garantuotas, kaincž 
prieinamos. Pašaukite po 5. vai. 
vakare: ESterbrook 9-6S54.

Real Estate - Apčvsttds
Parduodam Kjmus ir Ūkius, 
Teikiam Paskolas, Išrašom 

Apdraudas ir Prižiūrim 
Nuosavybas.

PETRAS VILKELIS

2444 West 71st Streei 
Telefonai.

Ofiso: ITĖml^ck 4-0680
Rėžia.. REpublic 7-4b9s

X VALDŽIOS
x DRAUDIMO

IŠTAIGOJ. 
SĄŽININGAS ir 
MANQAGII5 
PATARNAVIMAS

AUGUSTAS SALDOKAS PRBZIDE-NTAS.
DA&BO VALANbOS: PlfcNV ANTRirPENKT-9-5> v v. 

kET'VlRTAtiiKFuAiS: « 9-® 
ŠEŽTAhlE.NIA.1S: - » 9'-* VV

- T2. EČ.IADI E-NlAiS uibAGLVTA 
ADEE.SAS 4-O3& S. AfcCHE-R. AVE. CHICAGO 32.ILL.
TEL. LA. 3-G7I9

3241 So. Halsted St
Krautuvė atdara Pirm a die M v 

ir Ketvirtadienio vakaraH

iki 9:30

Del Televizijų Sutaisymo
Paskambinkite

Tek CAlumet 5-7237
Lietuvių radio vcldfids.

WHFC, 1420 kil. Ketvirtadienio 

vakare nuo 6 iki 6:30 vai

CHelsea 3-2533

Persiuntimas Siuntinių į SSSR, Lietuvą, Latviją, 
Estiją ir Kitas Respublikas

General Parcel and Travel Co., Inc.
135 WEST 14th STREET, NEW YORK IL N. Y.

(Licensed by USSR)
Pagal sutartį, sudarytą su Inturistu, firma turi teisės siųsti siuntinius i visas SSSR respbli- 
kas ir Lietuvą^ Visos išlaidos įskaitant nriuitą apfnckama čia, firmos įstaigoje.

Siuntinį galite atsiųsti paštu, arba kitu jums patogiu būdu
SIŲSTI GALIMA TIK NAUJUŠ DAIKTUS. NEGALITE SIUSTI MAISTO PRODUKTŲ 
SU KITAIS DAIKTAIS. KIEKVIENAS SIUNTINYS APRIBOTAS. IŠSIUNTUS SIU N 
TINI JŪS GAUNATE AMERIKOS PAŠTO KVITĄ, O JĮ PRISTAČIUS GAVĖJO PAS) 
RAŠYTĄ PAKVITAVIMĄ.

ĮSTAIGOJE DIDELIS PASIRINKIMAS PREKIŲ

Atidaryta nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro.
Klientų patogumui skyriai atidaryti 

M6 East 7 th St, Newyork, N. Y. Tėfl. YU 2-0380.

Sekmadieniais iki 4 valandos, 
sekančiuose Miestuose:

332 fillmorė Ave. Buffalo

900 Literary Rd. 
Cleveland IŠ, Ohio 
Tel. TOwer 1-1461

11339 Jos. Campau 
Detroit 12, Micm 
Tel. TOwnsend 9-3980

632 W. Girard Ave. 
Philadelphia 23. Pa. 
Tel. WAlnut 5-8878
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Keliones Įspūdžiai Anglijoje It*. 'n , .

i v i v. _ v i" J ' Lietuvos Sudarydavo 
Ir uz beiezines Uždangos 'įspūdingą Vaizdą

Kas Pirmiausiai Krito i 
Anglijoje ir Kaip Pasitiko

Mus Lenkiioie?

(Rašo Marytė
Long Beach,

Conrad.
Calif.)

LIAUDIES DAINA

1958 m. balandžio 
iš 
i

27 d. 8
Los Angeles 
New Yorka, 

Queen Eliza-

Kam Geriau Sekasi
Apsiginti Nuo Ligų?

Pakankama Bauam® Vilniuj® Mirė Rašytoja* 
Izidorius Kisinas

Viena moteriškė, ješkodama 
divorso, pasakė teisėjui kad jos 

i vyras perdaug rūko, dažnai iš-
Aš sakiau, sakiau 
Savo mergytei: 
Ne eik, ne eik 
Per linu lauka. 

V V

Ei užkris, užkris 
Už vainikėlio 
Mėlins, mėltns 
Linu žiedelis.

ku “TieBolšev 
mirė Iz 

jos leidžiamo žurnalo paskuti- sigeria, kartais grįžta namo vė-1 kutiniu 
niame numeryje yra du straip- laL skaito laikraščius kada ji j Vilniaus 
sniai, kuriuose teigiama.1 kad 
sveikatingumo atžvilgiu labiau 
nukenčia ne didžiųjų bendro
vių vedėjai, direktoriai, skyrių 
vedėjai ir pan., bet jų artimiau- 
.sieji padėjėjai ir pavaduotojai.

Aukštas kraujo spaudimas; 
kraujagyslių sukalkėjimas ir 
kiti pavojingi reiškiniai beveik 
nepastebimi pas 50 metų sulau
kusius bendrovių vedėjus ar 
direktorius, bet del šių sukri
kimų jau kenčia nemažai jų ar
timų pavaldinių, kuriems dar
be tenka pakelti ypatinga įtem
pimą ir nemenkesnę atsakomy
bę. . .

Vadovai ir direktoriai suge
ba išsaugoti sveikatą gal ir to
dėl, kad leidžia sau pailsėti, ne
atsisako pramogų ir sporto. Be 
to, jie moka darbo naštą perlei
sti savo padėjėjams ir pavaduo
tojams .

Amerikos Medicinos Drauga dobus Kisinas. Ps 
metu velionis dėst 
Kultūros-švietimo te 
I. Kisinas gimė 19

Su dideliu malonumu prisi
menu, kai Lietuvoje . apie šį 
laiką (antrą dalį rugpiūčio mė
nesio), gandrai rengdavosi ke- 
------ i į šiltus kraštus. Gandrai 
sulėkdavo iš įvairiu apylinkių, 
tolokai nuo gyvenamu sodybų, 
į pieva. Čia jie, matyt, laiky
davo “pasitarimus’’ ir “disku
tuodavo”, kuriais keliais ir į 
kurią šalį skristi žiemoti. Kar
tais jie praleisdavo čia dieną 
kitą išbandydami savo sparnus 
ir laukdami gero vėjo. Išlekiant 
gandrams, nors ii- nestiprus vė
jelis, visuomet pūsdavo iš šiau
rės.

Gražu būdavo stebėti didelį 
tų šaunių- Lietuvos paukščių 
besibūriuojančių tolokai nuo 
namų ir darančių ore manev
rus. Nė iš šio nė iš to, ramūs 
gandrai vienas po kito pradeda 
bėgti ir staiga kelti oran ir 
sukti ratan vis kildami aukš
tyn. Kildami aukštyn gandrai 
ne visa laiką plasnodavo spar
nais. Tą jie darydavo tik tuo
met, kai atsisukdavo prieš vė
ją; pavėjuje jie lėkdavo ištiesę) 
sparnus ir nešami oro bangų.1 
Iškildavo taip aukštai, kad vos^ 
akys užmatydavo. Bet kiek lai
ko ore pasukę į ratą, nusileis-! 
davo žemėn ir vėl ramiai sto- į 
viniuodavo toje pačioje pievoje 
iš kurios pakildavo.

Nekartą turėjau progos .ste
bėti šį nepaprastą gandrų atsi
sveikinimo su Lietuva vaizdą. 
Kiekvieną karta gandrams ky- 

į lant į orą laukdavau jų vėl nu
sileidžiant žemėn. Tačiau ne
buvo gąlima iš anksto atspėti, 
kada gandrai kyla oran pratį- 

I mam.s ir kad " tikrai pasirengę 
apleisti mūsų krašta. Bet. atė- 

; jus laikui išskristi, tartum kas 
duoda gandrams ženklą ir jie 
vienas po kito, pasibėgėję ir 

I sparnais plasnodami kyla oran. 
Ir vis kyla ir kyla aukštyn, suk
dami į rata ir tolindamiesi nuo

Į mūsų
i pusę, kol iškilę į padanges ir 
surądę ore jiems atitinkama.? 
bangas, ištiesę* sparnus, išnyks
ta iš akių...

Tai buvo reto grožio vaizdas. 
Buvo graži saulėta, mėlynu 
dangum, pabaigoje vasaros die
na Lietuvoj, Suvalkijos lygiuo
se laukuose. . .

Gandrų kelionė į šiltus kraš
tus būna gana ilga — per 9,000 
kilometru. Lietuvoje žieduotų 
gandru buvo pagauta Rodeze- 
joje, netoli Salisbury miesto ir 
kitose tolimose Pietų Afrikos 
vietovėje. — V. R-as* •

Aki skurdu. Nenoromis žmogų'ima 
i baimė. Nustebau, kad nei War- 
išuvoje, nei Krokuvoje nesima
tė nei vieno rusų kareivio, nors|jionei 
dukra norėjo bent viena pama
tyti, kadangi ju ten y ra'už
miesty kareivinės, tai sako, 
mieste retai tepasirodo.

Krokuva senas, istorinis mies
tas, kuris nuo karo nenuken
tėjo, griuvėsių 

Prie Vyslos, 
dinasi Vaveliu, 
veno' karaliai, 
siena sų bokštais, 

Į nuo priešų, 
seną katedra, 
raliu karstai.

I gražus kiemas su puikiais ka- 
Įraliskais rūmais. Šie rūmai — 
dabar muziejus, kuriame tebė-

I ra visi anų laiku pastatymai, 
j baldai, kilimai, paveikslai ir net

vai.
vakare išvykau 
traukimu tiesiai 
o iš ten, laivu 
beth” į Angliją — Southhamp
ton. Dar ir Londone reikėtų 
traukiniu ar autobusu važiuoti 
78 mylias. Kelionė, nors ir už
sitęsusi ilgiau per Atlanta, bet j 
nieko nevargino, nes žinojau, 
kad Londone manęs laukia ma 
no duktė su vyru A. Bradfor 
du, kurie ten gyveno. Ir mano j 
kelionėje nuolatinė vietovė bu-1 
vo pas dukrą ir žentą Londone. | 
Iš čia pasinešdavau į kitas vie
tas

visai nesimato, 
miesto dalis va- 
kur kadaise gy- 
Aptverta mūro 

apsigynimui
Teko aplankyti ir 

Rūsyje stovį ka- 
Vidury Vavelio

_ • , j teko matvti originalu LeonardoJau prieplaukoje pasitiko du-> *.. ,>T . . x 1 De Vinci piesta paveiksią.kra Narcizą su vyru ir automo
biliu pasivežė i Londoną. Tai
gi, neteko naudotis nei trauki
niu nei autobusu. Pakeliui ma
tėsi graži Anglijos 
ganyklos pilnos gyvulių, o dau
giausiai aviu, nepaprastai ilga 
vilna. Anglu vilnoniai išdirbi
niai pagarsėję visame pasauly
je.

Nustebau pamačius jau seniai 
neregėtus namus su šiaudiniais 
stogais, bet jie skiriasi nuo Lie
tuvos kaimų triobu. 
buvo medinis namas 
ms stogas, o čia tuo 
mūrinis namas.. Bet

Anglijoje lietaus ne
beveik kasdien lyja, 

pasitaiko gana saulė- 
ir sudaro malonumą

Netoli 
miestelis, 
kasyklos,

s gamta, ūkiai, | m_°h žemėje.

Pas mus 
ir šiaudi- 
apdengtas 
stogas ga-

Nei vienai dienai, 
Nei nedėlėlei, 
Mėlynuos visam 
Amželiui.

Aš sakiau, sakiau 
Savo bernyčiui 
Ne jok, ne jok 
Per rugių lauką.

Ei užkris, užkris 
Už kepurėlės 
Geltons, geltons 
Rugių žiedelis.

Nei vienai dienai, 
Nei nedėlėlei, 
Geltonuos visam 
Amželiui.

na storas, 
trūksta ir 
bet rytai 
ti, gražūs 
keliauti.

liau 
apie 
šios 
matvt

kuria ir buvo 
tikslas —pa
ten žmonės 

geležinės už-
dangos,

išdirbimo lėktu- 
išskridome iš 

valandos pasie- 
Bruseli ir teko 
lėktuvą ir tęsti

savus gį-
nebuvo trum-

>ie pati Londoną teks vė- 
parašyti, o dabar stengsiuos 
Lenkija, i 

kelionės 
kaip 
už
vadinamam “rojuje”, 

ir susitikti su giminėmis, ten 
Vašuvoje. Su vienu broliu ne- 
simačiau 34 metus, su kitu 42 
metus. Kiti giminės gvvena 
kituose miestuose.

Gegužės 9 d. kartu su dukra 
Narcizą, belgų 
vu “Sabena”, 
Londono. Už 
kėnne Belgija, 
persėsti i kita
kelione į Lenkija. Varšuva. Taip 
vis laukiau tos laimingos va
landos, kad pamačiu 
mines. Kelionė
pa lėktuvu, net užsitęsė iki 5 
valandų, beveik 
myliu į valanda. Lėktuve mais
tas geras, aptarnavimas man
dagus. Varšuvos aerodrome, tik 
spėjus išlipti, tuoj apspito val
džios pareigūnai'ir atėmė pa
sus, kuriuos vėliau gražino. 
Muitinėje nustebo pamate daug 
drabužių, batų ir kitų daiktų, 
labiausiai akis pastatė, pama
te daug skrybėlių, net apie 35. 
Tai paklausė -ar rengiuosi čia 
atidaryti krautuve. Išvvkstan' 
jau likau tik su vienu alyzu ir 
3 skrvbėlėm, nes viską palikai 
pintinėms,

Mus pasitikti *i aerodroma at 
vvko brolis ~u žmona 
fvyresniojo) dukra «u 
ža msręr'»i e.. A-škn. 
verne labai suiaudint

Kadangi

skridome 400

kalba, nemoka kaip reikiant, nikume.
automobilio vairuoti, nemanda-1 metais.
giai apsieina su jos giminėm,! Gimnaziją baigė Ukmergėje, 
neina kas sekmadienį į bažny- vėliau Lietuvos Universitete 
čia ’ ir buvo sykį pagautas bu- humanitarinių mokslų fakulte- 
čiuojant tarnaitę. | te studijavo lituanistika. Pa-

— Ar norite, kad jūsų vyras i ruošė eilę bibliografinių leidi- 
būtų nubaustas?
teisėjas.

— Taip
— Gerai — pastebėjo teisė

jas. — Aš paliksiu jį su tavim 
gyventi...

paklausė

atsakė žmona.

Eleonora Rooseveltienė pa-

niu. Be to, 1935 metais hebrajų 
kalba suredagavo lietuvių ra
šytojų antologiją.

Laiko dantys aštrūs, laikas ir 
kalnus sugraužia. į

reiškė, jog ateinantį mėnesi ji Dr. Juozas PAUKŠTYS 
vyksianti į Rusiją tyrinėti, 
kaip ten elgiamasi su jaunai
siais nusikaltėliais. ‘

DANTŲ GYDYTOJAS 
4253 ARCHER AVENUE
(įėjimas iš Whipple St.)

Krokuvos randasi 
kuriame yra druskos 
net 1.200 

. Giliai 
pudingai įrengtos 
šventųjų statulos, 
kandeliabras, 
kristalinės druskos. Viskas at-4 
rodo originaliai, Įspūdingai. Nu
sileidom i požemi su palydo
vais, o grįžome jau keltu-eleva- 
torium. Vadovai aiškino visą 
kasyklų istorija. Gilumoje esąs 
ežeras, vanduo sūrus, galima 
tame ežere ir laiveliu pasiirsty
ti. Laike antrojo karo, kai vo
kiečiai užėmė Lenkiją, tame 
ežere nuskendo 30 kareivių, nes 
vieton i valtį sėstis 20, įsėdo 
30, laivelis pasviro, apvirto ir į 
kareiviai prigėrė. Palaidoti ta
me pačiame kieme.

Šiurpiausia ir Jiūdniausia ispū- į 
di daro, tai Oswacim, kur per 
vokiečių okupacija žuvo 5 mil. j 
žmonių. Priskaitoma, net 1 ; 
mil. lenkų, daugiausia; žydų ir 
kitu tautybių, tarp j u vienas' 
kinietis ir vienas indusas. Tas 
ivyko valdant Rudolfui Hessui, j 
Ši vieta laikoma baisiausiu mu
ziejum, 
tilodavo 
žmonių, 
baisiu 
kuriame kasdien 
300 žmonių yra, 
kartuvės, kur kardavo 
žmonių ant kiekvienos iš syk.

(Tasa seka)

pėdų gilu- 
žemėje įs- 
koplyčios, 

altoriai ir
išdirbtos iš tos

tėviškės Į pietų vakaru

Lietuvių pamariečių 
užrašyta vokiečio Nesselmano.

daina,

DR. S. NAIKEL1S
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Mūriniuose pastatuose 
vienu . kartu 3D.000

Muziejus pilnas tų į 
kančių liekanų. Kieme, 

sušaudydavo 1 
kelios ilgos i 

po 10 ■

Indijos Karvės be Pieno

Indijoje yra 150 milionų kar
vių, kurias vietiniai žmonės 
laiko “šventomis”. Bet ju iš
vaizda ir pieningumas yra labai 
menkas. Apskaitliuota, jog In
dijos karvė į metus duoda 350 
litru pieno, tuom tarpu kaip 
austru karvė suteikia 3,900, o 
kanadiečiu — 2,300 litrų.

Tas. kuris kuo nors 
niekad nepasensta.

— Gerald

Laikas darbymetyje 
prekę brangesnis.

Nanori Atsilikti

domisi.

Vann.

ir už

Briuselyje, Belgijos sostinė
je, pasaulinėje parodoje Vati
kanas turi savo paviljoną’. Pro
testantai, nenorėdami atsilikti, 
įkūrė savo paviljoną. Amerikos 
protestantai tokio paviljono į- 
kūrimui sudėjo 80,000

Žinovai apskaičiuoja, 
kieta paleista į mėnuli 
viena iš 
patekti.

dol.

kad ra- 
turi tik 

dešimties šansų ten

45 METU BIZNIO SUKAKTIES PROGA IŠPARDAVIMAS 

1958 Chrysler - Plymouth - Imperial 
ir daugybė gerų visų išdirbysčių vartotų automobilių 

KAINOS NUO $25
Galima nupirkti be pinigų išsimokėjimais

3417 So. Halsted Street
Phone LAfavette 3-7020 

VALANDOS.
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vaKat* 

Nedėliomis pagal sutartj

šeštad. 10—12. Trečd. uždaryta 
Trečiadieniais uždaryta.

LAfayette 3-4949
Namų — CEdarcrest 3-7788

Tell ofiso: VI 2-1581;
Rez.: VI 2-0742

Ofiso tel. CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1173

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gat? 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 14 p. p. 

Sekmadieniais uždaryta

1724 West 4 7 it. Street
Kampas 47th ir Hermitage 

Vai.: nuo 2 iki 4 ir 6 iki 9 v. rsk. 
šeštad. nuo 2 iki 6 vai. išsyr. sek.

Tel. ofiso HE. 4-2123
Rez. GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS

BALZEKAS MOTOR SALES, Ine..
CHRYSLER - PLYMOUTH • IMPERIAL

DISTRIBUTOR t •

4030 Archer Avenue Chicago, Illinois
Didžiausia ir teisingiausia Lietuvių automobilių įstaiga

CRANE SAVINGS
and Loan Association

LAfayette 3-10832555 WEST 47th STREET
B. R. Pietkiewicz, p rez.; E. R. Pietk’ewicz, sek r. ir advokatas

Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame ir 
išperkame valstybės bonus. Taupytojams patarnavimai veltm.

ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. APDRAUSTA IKI $10,000
DARBO VALANDOS: pirmad. ir ketv. nuo 9 iki 8 vai. vak. 
autradieių ir Įe-iktadienį nuo 9 iki 5; trečiadieni uždaryta 
. šeštadieni nuo fl valandos iki vidudienio.

JOHN T. ZURIS
LAWYER and COUNSELLOR

2454 West 71st Street
(71st ir CampbeH Avė.) 

Valandos: pirmad. ir ketv. nuo 5 ik- 
9 vai. vak., antrad. ir penkt. nuo 1 
iki 5 vai. popiet, sesta'’, nuo 2 iki 4 
vai. popiet, trečiadieniais uždaryta.

11 SO. LA SALLE STREE*
Room 1415

Phone RAndolph 6-4425
Home Phone: LAfayette 3-9477 (

Phone YArds 7-2246

Tel. ofiso: HE 4-1414;
rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS h* CHIRURGAS 

2454 West /Ist Street
Valandos: 1—2 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniai 1—4 v.p.p. 

Trečiadieniais " uždaryta.

DR. ANNA BALIONAS
Akiu, Ausų, Nosies ir Gerklė- 

Ligos. — Pritaiko akinius 
6322 So. Western Av^

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v 
vak. Sėst, nuo nuo 10 ligi 
Trečiadieniais uždaryta, 
laiku 
Ofiso

susitarus.
telefonas:

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook

Telefonas GR 6-2823

Kitu

5-5076

Dr. A. Valis-Labokas

DR C. Z. VEZEL’IS
' DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street

Valandos nuo 9 iki 8 vakare.
Trečiadieniais pagal sutartį

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4645 So. Ashland Ava.
Chicago 9, Ill.

Ohrao valandos 3-8 kasdiena; 
trečiadieniais, šeštadieniais ir 

sekmadieniais pagal susitarimą.
Offiso Tel. YArds 7-4787
Namų Tel.: PRospect 6-1930

Tel. ofiso PR. 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽ1S
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

3148 West 63 Street

tiktai antradieniais ir p? akta 
dieniais. Trečiad. ir sekmadieni' 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 W. 66th Place

ma- 
bu- 

susi- 
sPikimu. Kadangi jie žinoio 
anie mūsų atvykimą, tai vaka
re susirinko būrys giminių ir 
turėjom po ligo ne>imatvmo. 
šeimos sueiga. Vienas brolis 
ir jesuo negalėjo atvvkti iš Lie
tuvos. tai pasinaudojau . proga, 
nors telefonu su jais pasikal
bėti.

Lenkijoje viešėjau dvi savai
tes ir nėr ta laika teko nlačiaj

šuvoie, Krokuvoje Wcbc-zka. 
Katowice Poznanėj ir Witno- 
coj. kuri rendasi ant Oderio 
opės, netoli Vokietijos-rusu sie
nos. Čia jau matėsi būriai 
ginkluotu rusu kareiviu, kurie 
darė nekokį vaizda, tiesiok,

t

The Biggest Dollar In The World Is The Dollar You Save.
Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuc pat jos įsikū
rimo 1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių 
saugumo ir dividendų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelnin
gesnės įstaigos pasidėti taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas 
mus gausite ne -tiktai saugumą — jų apdraudimą iki $10,000.00, aug- 
šta dividendą, bet ir daugelį kitų patarnavimų veltui, už kuriuos 
kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra 
viena iš gražiausiai ir. moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Vals
tybėje.

Lietuviai gyvenantieji už Chicagos ribų, nežiūrint kurioje Su
vienytų Valstybių dalyje jie begyventų, gali taupyti pinigus pasui. 

Rašykite dėl informacijų. . Mūsų turtas virš $26,000,000.00

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
45 So. Western Ave. Tel. GRoveliill 6-7575 Chicago, IHinoif

Atdara: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8. 
Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 2 valandos po pietų.

Gydytojas ir Chirurgas
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

Ligos
2524 West 69th Street

(69-os ir Maplewood Av. kamp.)
VAL.: Kasdien 14 ir 6-8 vak.

Šeštadieniais 1-4 vai. p.p

Dr. Antanas Rudokas

Rez. telef. STewart 3-4511 
Ofiso tel.: YArds 7-1166
DR. J. GUDAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHDlUHGAt
756 West 3 5th Street 

Kampas Halsted ir 35-tus gatve* 
Valandos 1-4 p.n. ir 6'3C-P‘,n vai 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 pę 
Trečiadieniais uždaryta.

OPTOMETRISTAS

4455 S. California YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak. 

(trečiad. uždaryta) 
šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH
756 Wm! 35th

Owner of and KifcM *
Ofiso valandos nuo 1-3; 6-8

Šeštadieniais visą dieną. Kite 
mis dienomis pagal sutartį.

Moving Moving
PERKRAUSI YMAS Iš ARTI IR TOLI 

ngų metų patyrimas Pigus sąžiningas patarnavimas 
Nauji dideli sunkvežimiai — Pambmrnti r■

įrankiai Kaip pa’vs sunkvežimiai, tam i: .sų i-er- 
ra apdrausti — Inšiurmti
' 2022 W. 69th St.. Chicago 29, IL.

Telefoną*: WAlbrook 5-9209i
 kaustomi baldai vi

J. NAUJOKAITIS



S A K D A R A

SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS

Reumatizmas Yra Įkyri 
Ir Nelengva Liga

Sąnarių 
skausmus

. • . • . * . 1 - • • I Iš Sandaros CentroLietuvių Aristokratiją
Pavojingos Kelionės Mokytojų stoka Amerikoje i Geruoju galima Visados dali

ne mažėja, o didėja. Jų stoka giau laimėti.
i užpildoma tokiais, kurie nėra 
išėję mokytojavimo kurso.

Daugiausia automobilių ka
tastrofų ištinka mažoje Euro
pos valstybėlėje — Liuksem- 
barge. Po to seka4 Australija ir 
JAV-ės.

Mažiausiai žmonių žūsta nuo 
automobilių nelaimių Maltos 
saloje.

X 
16-os kuopos, 
narių duok-

Elmhurst Vic. — Architect's 
Own Home

New contemp. iRanch. 130x200 
beautiful wooded landscaped
lot in Oakdale Woods. Near 6 
country clubs, shopping,
schools, and churches; 3 bed
rooms, 1 full; 2Mj baths, glass 
tiled jalousied sun room, large 
family room; 2 car garage; large 
basement. Built-in range, oven, 
dishwasher; cptg. and drapes;

Atsisteigus nepriklausomai 
Lietuvai visi paveldėjami titu
lai, kaip tai kunigaikščių, grafų 
ir baronų buvo panaikinti ir vi-, 
sų piliečių teisės bei privilegi-! 
jos buvo sulygintos,

Bet tikrenybėje Lietuvoje 
niekad nebuvo daug tokių titu
luotų asmenų. Daugelis, kurie 
vadino save grafais arba net 

‘ , tuos atžymėji- 
’• mus patys sau buvo priskyrę 

j ir pasisavinę. Pabaigoje 16-to 
Į šimtmečio oficiališką kunigaik- 
' ščių titulą Lietuvoje turėjo tik 
j Čartoriskiai, Drūčiai - Lebec- 
' kai, Giedraičiai, Oginskiai, Pu- 
• žinai, Radvilai, Sanguškos ir1 
Voroneckiai. Grafu ir baronu v v
visiškai nebuvo.

Iki Lietuvos padalinimo, tai 
yra iki 1795 metų jokie titulai 
nebuvo teikiami, taigi ir aris
tokratų skaičius Lietuvoje grei
čiau mažėjo, negu dauginosi. 
Bet 19-tam šimtmetyje Rusijos 
carai, norėdami patraukti savo l 
pusėn stambesnių dvarų savi- * 
pinkus, davė jiems grafų ar ba-| 
ronų titulus. Pav. Tiškevičiai J 
tapo grafais tik 1861 metais.

! Kitos panašios ,ršviesenybės” 
i atsirado iš popiežiaus ar Prūsi- 
l jos karaliaus malonių.

Tuo būdu, nepriklausomos 
‘ Lietuvos konstitucija, panaikin
dama titulus, pašalino tik sve- 
tinybes, kurios nieko bendro su 
lietuviška praeitimi neturėjo.

Amerikoje šiuo metu sėkmin
gai veikia 58,000 įvairios rūšies 
motelių.(naujas) $3.00 

3.00 
6.00 
3.00 
3.00 
3.00 
3.00 
3.00 
3.00 
3.00 
3.00 
3.00 
3.00 
3.00 
3.00 
3.00 
3.00 

Sekr.

AI/T. Sandaros 
Worcester, Mass, 
lės:

Bronius Glodas
Vincas Ashmenskas 
Jonas Krisiulevičius „ 
Agnes Vencius ............
Izabele Kruger *____
Vytautas Gudauskas 
K. Budinavičius _____
P. JuozūnAs _______
A. Šablinskas -----------
Vladas Jankauskas__

Kinderis _________
Kramilius ________

Kiela ___ •.------------
Teodora Balčiūnienė _ 
Juozas 
Stasys V. Štaras (nauj.) 
Kostas Babrauskas (n.)

— J. Krasinskas,

Į Bet galima drąsiai pasakyti 
štai ką: mažiau valg£ ir vaito
dami įvairesnį maistą niekad 
sau nepakenksime! O persival
gymas net pačiais sveikiausiais 
valgiais ir skilvio perkrovimas 
gali suardyti ir stiprią sveikatą kunigaikščiais,, 
arba iššaukti laikinus susirgi-* 
mus.

Kaikurių ligų atvejais, kaip ' 
pavydžiui, prie cukrinės ligos, 
prie inkstų uždegimo, .prie po
dagros ar prie netikslaus ke
penų veikimo būtinai reikia ; 
laikytis gydytojo nustatytos 
dietos. Dėmesin turi būti ima
mas ir klimatas, kuriame gyve
name, metų laikas bei darbas, 
kurį tenka dirbti.

Jei pasitaiko virškinimo 
krikimas, patartina kreiptis 
gydytoją, bet nevartokime 
tentuotų vaistų, kuriais besigy
dant galima sukelti tikrai 
vojingą ligą.

Virškinimo sukrikimams 
sitaikius, reikia atsisakyti 

' biu, aštriųt ir sunkiai virškina- ‘ 
mų valgių. Ką galima valgyti 
ir ko būtinai reikia vengti, pa
tars gydytojas.

Niekad nevalgykime tiek, 
kad pavalgius pasidaro sunku, 

į ar net at'iranda ir skausmai.
Ka. kaip ir kada valgyti — 

mes ir patys jaučiame. Nes nuo 
su nuosėdomis. j vieno valgio pasijuntame sma- 

: giai ir sveikai, o nuo kitokio 
i krenta nuotaika ir užklumpa 
I virškinimo sukrikimas. Vadina-’ 
įsi, pats organizmas įspėja sau- 
i gotis netinkam 
i Bet 
' mas:

Business Opportunity

yrareumatizmas 
sukelianti, kompli

kuota liga. Reumatizmas, kaip 
fr daug kitokių sunegalavimų, 
neatsiranda 
reumatizmo 
įspėja daug 
daug įvairių

staigiai, bet apie 
pavojų palaipsniui 
nemalonių ženklų, 
reiškinių.

Reumatizmu susergama neat
sižvelgiant į žmogaus amžių: 
nuo jo kenčia vaikai, vidutinio 
amžiaus asmenys, o taip pat ir 
labai seni žmonės.

Kas gi padeda reumatizmui 
atsirąsti’ Visų pirma, gyveni
mas ar darbas drėgnoje patal
poje, miegojimas ant šaltų grin
dų ar atvirame lauke, tempera
tūros staigūs pasikeitimai. Iš 
dalies kaltas yra ir paveldėji
mas. kasdieninis neapdairus al
koholio vartojimas gali taip pat 
prisidėti. kad žmogų pradeda 

reumatizmas.
kad jau pasireiškė įs- 
ženklai, reumatizmo 

priepuolis atsiranda lyg ir ne
tikėtai. Susirgę paprastai jau
čia "sukantį” skausmą didžią
ją me kojos piršte. Pirštas brin
ksta, pasidaro paraudonavęs.
Slapumas būna tamsiai raudo- Į
n< VOS

A.

Jonitis

Prieš 50 Metų Pradėta 
"Taupyti" Dienos Šviesa

Si

ka

empera

išmuša prakaitas, 
sausa, pašoksta kū- 
:ūra, atsiranda di- 
lys. Nakties metu

cine skausmai iš ryto nu- 
:ta, bet po nauio nakties po- 

atsigulus, vėl atsinaujina. 
> keturių ar devynių dienų 

reumatinio susirgimo 
pasibaugia, ir ligonis 

sveikata. Jo- 
skausmai jo

pirmas
gfiepolis
regimai atgauna 
kie nakties metu 
jau nebekankina.

Priepuoliai vėl

dėl ko reuma- 
praranda dar-

paveikia širdi 
rimtesnius šir-

atsinaujina 
dažniausiai pavasari ir žiemos 
metu. Sąnariuose ir kauluose iš 
naujo susirenka daug šlapumo 
rūgšties, nuo ko sąnariai sukie
tėja. Liga dažniausiai paliečia 
keletą sąnariu, 
tizmu susirgęs 
bingutną.

Reumatizmas 
ir gali iššaukti
dies veikimo sukrikimus.

Reumatizmas duodasi pagy
domas. tačiau tai užtrunka il
gai. Kai reumatizmas pasidaro 
jau nebepagydomas, jis gyvy
bei pavojaus vfštik nesukelia.

Besigydant nuo reumatizmo 
naudojama visokiu priemonių. 
Pirmiausia reikia mažiau val
gyti mėsos, o daugiau pieniško 
maisto ir vaisiu. Negalima gy
venti ar dirbti drėgnoje patal
poje. Medicina šiandię turi ga
na patikimų ginklų kovai prieš 
ta gana plačiai siekiančia reu-

su
pas 
pa-

pa

Pa-1 
rie

maisto.
pats tikriausias 

niekad nepersivalgykime 
reikalo nebadaukime.

Vaikščioti Basom
Kojom Yra Naudingas
Sportas

nuo

Tie Žmonės Apie Blogus 
Laikus Negalvoja

Norvegijos prekybos laivynas 
šiuo metu yra beveik dvigubai 

j skaitlirigesnis, negu prieš ant- 
patari-1 raJi pasaulini karą ir sudaro 8 

milionus tonų laivu tonaža.
Bet norvegai tuo nesitenkina 

ir stato dar naujus prekybinius 
i laivus keturių milionų tonų 
i bendro tonažo.

kojom 
os metu užgrudina mūsų 

ir padaro jį atsparesniu 
ir sunegalavi-

Taigi, kas seniau buvo 
dalyku, 
naudin-

Vaikščiojimas basom 
• vasar
kūną

; įvairioms ligoms
i mar
laikoma pažeminančiu

i dabar pripažinta labai 
r gu sportu.

Taigi, grįžkime prie

Jęųju kurie turi galimybių 
persikelti gyventi į sausa, ir šil
tesnį klimatą, tai patartina ta 
jiems padarvti. Purvo vonios, 
elektras pritaikymas ir tam ti
kri varstai gelbsti pažaboti liga 
Bet svarbiausia, tai — neužtru
kime su gydymu ir pirmiems 
reumatizmo simptomams pasi
reiškus, griebkimės juos pra
šalinti.

Reikia Turėti Nuovokos
Ir Valgia Pasirinkime

EXCELLENT OPPORTUNITY

Graduate Nurses
Openings in all departments

TAVERN, brick building, 53 
and Halsted St. 4 room apt. 
rear, 6 room apt.! second floor. 
Modern oil hot water heater, 2

PERNAMENT POSITIONS

Newman Memorial Hospital
Shattuck, Oklahoma

Write, wire or call 
Director of Nursing

car garage. Lot, stock barrel.
$28,500.

Livingston 8-9027

TAVERN—Beer and Liquor on 
state highway, Wisconsin va-

8 sliding glass doors; gas heat;
compl. storms and screens; 2,- 
000 sq. ft. living space. Will 
sac. for $47,500 due to ill health.
Less than cost, — OWNER..

TErrace 2-8094

CORCORAN FUNERAL HOME
I

Serving all Chicago — Am
ple Parking Facilities — Air- 

( Condit. Chapel.
6150 N. Cicero Ave.. Chicago, 
Ill. Phone PEnsacola 6-3833. 5

FLORIDA FLORIDA

Šiemet sueina 50 metų 
to laiko, kti kilo sumanymas 
vasaros metu taupyti dienos 
šviesą. Tai įvyko 1908 metais, 

’rugpjūčio mėnesį. Toks suma
nymas buvo pakeltas Anglijos 
parlamente.

Taupyti dienos šviesą dargi 
vasaros metu išrodė lyg ir ne
sąmonė. Bet su tuo pasiūlymu 
visi skaitėsi dėl to, kad jį pa
tiekė garsus Anglijos astrono
mas William Willett. Jo auto
ritetu remiantis, pasiūlymas 
buvo priimtas Anglijoj, o 
liau ir kituose kraštuose.

A 50-bed hospital whose .six 
Staff Members are Specialists

Getting Married?
Or going Formal ETc;
Complete outfit $8.00.
Hours to your convenience.

Sunday by appt.

De-Mar Formal Wear
5024 S. Ashland Ave.

Phone GROVEHILL 6-5351

cationed; living quarters. Im
mediate possesion. Good place 
for Foods if desired. Priced to 
sell by owner. Gladys Fisher, 

Lewis, Wis. Tel. 324F2

Real Estate for Sale

Buy Now!
Drive Now!
Save Now!

ve-

Apibudinim?s

Sūnęlis: — Kas tai yra biga-1 
mistas, papa? *'» ?

Tėvas: — Vyras, kuris tą pa-' 
čia klaidą padaro du sykius.

“Excellent Opportunity!”
REGISTERED NURSES

Openings in all Departmens
Permanent Positions.
Newman Memorial

Hospital
SHATTUCK, OKLAHOMA

Write or Call
Director of Nursing

A 50 bed hospital whose six
Staff Members are 

Specialists.

Business Opportunity

1519 E. 76th St. 7 room covered 
frame house, 4 bedrms. Newly' 
decorated, gas heat, rugs, gas 
stove, dishwasher, refrigerator 
included. With 2 truck gar. 
Extra lot. $2,000 dn to res
ponsible party. BAyport 1-4174.

. -I ■ 1 ■ 111 -   II I I ■■ UH. ,

5 Ige rms. on 2 lots. ’Ey own
er, landscaped. All brick wood-1 
work. Gas ht. Ceramic tile 
bath, natular fireplace., Ige! 
Attic right for 4 rm. apt. Will I 
Sac. for $28,900. Leaving City. 
10625 So. Indiana.

PUllman 5-3491

AT

LITSINGER
LINCOLN-MERCURY

CONTINENTAL

Real Estate for Sala

Park Ridge ■*— De luxe, 71/ž ■ 
room, brick ranch. Sunken liv- Į 
ing room, 20 ft. white marble 
fire place and planters. All 
therm, panes, 3 outside potios. ; 
Built-in 2 ovens and range. 
Cer. tile 1% baths. Drine tile ; 
and overhead sewer; large cor- , 
ner lot fully landscaped. Many 
extras. Price low 40’s. 301 Nd.! 
Seminary. TAlcott 5-3877.

DELICATESSEN — By owner- 
livingquarters, fully equipped. 
Est. 14 yrs. steady trade. Ideal 
for couple. Will sac. Lock, stock 
and barrel, for $3.000. due to 
illness. ROgers Park 4-0866. 
2411 W. Lunt.

COCKTAIL Lounch. Restau
rant, Banquet Hall — Fully 
equipped with liv. qrts. and 
ample parking.

Owner LYons 38559

! MOTEL—Restaurant—14 units 
on Lake Superior, 10 miles east

! of Porcupine mountains, year 
| ’round business. Must sell due I 
to illnes. Price $65,000; Mrs 
Charles Johnson. Route 2. Box 
66, Ontonagon. Mich.

i __________ ____________________
MOTEL — 12 units, 4 apart-! 
ments; located on U. S. high-1 

j ways 41-31. _ Well established. Į 
.Wonderful opportunity for any
one interested in the motel Į 
business. Present owner retir
ing. Mrs. Lanna Wood. Rest 
Haven Motel, Goodlettsville, 
Tennessee.

'57 Lincoln,
2-dr., hardtop ___  $3,222

’57 Lincoln, 2-dr., H. T.
power, ari-cond....... S2.999

’56 Lincoln hardtop.
full power _______  $2,111

‘57 Mercury7, 4-dr.,
powered __________ $2,111

’57 Plymouth,
Belvidere, H. $1,777

’55 Lincoln, 4-dr.,
full power ____  $1.555

’55 Oldsmobile, S-88.
H. T., power_____  $1.333

’55 Buick, 4-dr.,
power ____________ $1,111

’55 Mercury, 2-dr.,
Special. H.T....... .  $ 999

’54 Ford 4-dr., Handy
man’s special ___  $ 44^

’51 Lincoln, 4-dr.,
auto., r.. h. ________ $ 344

’54 Hudsonį 4-dr. power,
handyman spec.-----$ 333

Fabulous Discounts

to įpro
čio. Pradžioje kiek, galima dau
giau vaikščiokime basom ko- ' 
jom kambariuose, o paskiau iš- Jie 
eik me vasaros metu i rasotą ' 
pievele arba šlapią, po lietaus' 
žeme "Vaikščiojant basam, ko
jų oda gauna gryno oro, saulės i* 
spinduliu ir užsigrūdina šaltes- f 
niam orui. Tuom pat sykiu ir.• *; • . 4 i - F tvisas organizmas pripranta prie 
oro pasikeitimu ir taip lengvai d 
nepasiduoda širdies atakoms, Į 
slogoms ir persišaldymams.

Taigi, ka daugelis mūsų da- 
-vdavom Lietuvos kaimuose,* 
basi bėginėdami po laukus ir 
pievas, turėtumėm pakartoti 
bert savo namų aplinkoje.

Anglijoj, Kingston mieste, 
mirė Mrs. Sophiea Wellsted, 
sulaukusi 107 m. amžiaus.

GUŽAUSfcV
Beverly Wile QJHrrra, 

Grasiusios Wife del vestu 
bankietu, laidotūv&hs ir d*' 

kitų visokių papuošimų 

2443 WEST 63RD ŠTPĖE'

Telef. PR. 8-0833 ir PR. 8-0834

Atvažiavę į Floridą, sustokite
NEPTŪNO VILLOJE,

pas p-nus Šeštokus 
666 — 7uih Avenue.

jums patars kur geriau 
apsistoti arba apsigyventi
St. Petersburg Beach- his 

TfT 21-8204.

Berwyn — By Owner
2 flat 6-5, 3 rm. bsmt. Income 

$325.00. 1st vacant., gar. Auto, 
oil heat. Low taxes. Newly dec. 
inside and out. near Q. $24,900. 
Key on 2nd .floor. Immediate 
possession 3029 South Euclid. 
Hunter 5-7993.

LIETUVIU TAUPYMO IR SKOLINIMO
Bendrovių Lfgos Nariai 

Kiekvieno Taupymai Apdrausti
Iki 'M,000.00 ir Paskolos Ant Namų

Lįyccū. u - ’
Duodamos Lengvomis Sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASS’N
6245 South Western Ave. Chicago 36, Ill.

6$tDvehill 6-7575

C0?<tlNEN TAISA VI NGS^LOAN ASS’N
4SS9 South Paulina Street Chicago 9, Ill.

■ VArds 7-0145

CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N
Ž5ŠS West 47 th Street Chicago 32, Ill.

LAfayette 3-1083

I , 1

|Povilas Ji Ridikas^
| LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS |

$ 3354 SO. HALSTED STREET <
f

t
 Telephone YArds 7-1911

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ ' IR NAKTĮ.

X REIKALE ŠAUKITE MUS ¥t. ■ *

Tyrinė]imai rodo, kad daug 
ligų paskatina netinkamas mai-- 
tinimasis. Ypač sveikatai pa
kenkia skilvio perkrovimas ir j 

xli ar netinkami valgiai, 
šiuo atveju negalima suda- 
griežtų taisyklių, nes kas i 
ftn žmogui būna sveika, 
to paties valgio kitas gali j 
rimčiau susirgti- Todėl kai 

reikia valgyti sunku Į 
irti tai priklauso nuo 
organizmo, savyjautos,| 
sies ir kitokių aplinky-

Antanas ir Aldona 
Gužauskai Sav.

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASS’N
3430 South Halsted Street Chicago 8, Ill.

CĖiffside 4-0104

Bet

bendre

CHICAGOS ŠVARIAUSIAS 
IR MODERNIŠKIAUSIAS

DARŽAS —

WILLOW WEST INN
AND PICNIC GROVE

Atdaras Kiekvieną Dieną
Per Ištisus Metus

83rd. and Willow Springs Rd.
WILLOW SPRINGS, ILL.

t

~. MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N
4038 Archer Avenue Chicago 32, Ill.

LAfayette 3-6719

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS’N
1447 South 49ih Court Cicero 50, Illinois

Tel.: TOwnhall 3-8131 ir ‘813'2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASS’N
1800 South Halsted Street Chicago 8, III,

HAymarket 1-2028

f

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai
6812 So. Western Avenue

Telef. GRovehill S-2345-6

1410 So. 50th Avfe., Cicero
Telef. TOwnhall 3-2108-9

| Koplyčios visose miesto dalyse. |

1958 Mercury & 
Lincolns 

executive car sale
Most Cars Equipped with 

Power and Extras
Easy Bank Rate Financing 

c. c. c. ____

1 Year Policy
HURRY TO

LITSINGER
Lincoln-Mercury 

Continental
1250 W. Washington
CHeaspeake 3-5205

DUONĄ IR ĮVAIRIAS 

SKANIAS BULKUTEŠ KEPA

BRUNO’S KEPYKLA
3339 SO. LITUANICA AVK 

Tel.: CLiffside 4-6376

Pristatome į visas krautuves i' 
restoranus, taip pat išsiunčian 
į visus artimuosius miestus.

Maliavoja ir Dekoruoja
Jeigu jums reiralinga popje

riuoti, maliavoti (pentuoti) ar 
ba atlikti kitus pataisymus - 
pašaukite lietuvį

J. RAMĄ
TeL WAlbrook 5-4296 

turintį ilgų metų patyrimą šk 
je srityje.

Antanas M. Phillips
Laidotuvių Direktorių

3307 S. Lit usnie a Av@ 
Tel. YArds 7-304?

AMBULANCE PATARNAVI
MAS YRA TE KiAL'Af



SANDARA

NAUJO
Jonikas, Pranas Skardžius
Antanas Salys. ,

ir 1 W. 31 Place * i
Į kapus palydėjo jį didokas GOLFO KONTESTAS ARTĖJA 

skaičius tautiečių.

CHICAGOJEM ■
| Ir Jos Artimose Lietuviškose Kolonijose

TRUMPOS
ŽINIOS

Vaikučiai Atžymėjo
Motinos Gimtadieni

Vestuvės, Kurios Baigės Genė Šukienė, Kuri Mirė 
Muštynėmis Gatvėje

Jono Krauzos

Sulaukusi 103 Metų, 
Visad Buvusi Linksma

P-nai Otto ir Ona Kassauts- 
kiai, 7158 So. Francisco Ave., 
šio šeštadienio vakare rengia 
savo rezidencijoje vaišes grįž
tantiems

Šį sekmadienį, rugpiūčio 17 
dieną, 10 vai. ryte, įvyksta Lie 
tuvių evangelikų. reformatų pa
maldos jų bažnyčioje, 1942 N. 
Spaulding Ave.

Daug Dovanų Paskirta 
Golfo Koniesianiams

Gediminas

Lithuanian Chamber of Com
merce of Illinois organizuojamos 
Lietuvių Golfo Žaidynės įvyks

iš atostogų.

Zuris, z pardavęs trečiadienį, rugpiūčio 20 diena, 
savo namus Chicagoje, rengiasi Southmoor Country Club lau-

uvės su Elaine Forillo, italų 
ėvų mergaite, baigėsi mušty
nėmis, kurias turėjo sustabdyti

Suruošta Lietuvių Auditorijo 
je puota prasidėjo ramiai, bet į 
vėliau italai susipyko tarpusa- i 
vyje ir išsiviję vieni kitus į Hal- Į 
sted gatvę pradėjo muštis. Į pe
štynes įsivėlė ne vien vyrai, 
bet ir moterys. Lietuviai stove-1 
jo nuošaliai ir visą “show’” pa
liko kitiems.

Apie pusvalandį judėjimas! 
Halsted gatve toje vietoje buvo ! 
sustabdytas. Policija nusivežė | 
i stoti apie tuziną moterų ir

Jauni Akordionistai

1912 me- 
dukrą O- 
New En- 
irgi su-

Naš- 
me- 
pra-

chicagietis Irvis Gy- 
metu užima atsako-

Buvęs 
lys šiuo 
minga vietą Johnson & John
son kompanijoje, Washington, 
D. C.

Petras ir Anastazija Stanke
vičiai, 3312 S. Emerald Ave., 
sykiu su A. Zubriu buvo išvykę 
į New 
Valaitį.

Yorką aplankyti

Mary Balandos
Justinu Kinčiu

p. J.

P-lės 
vės su 
lapkričio 1 dieną. Marytė šiuo 
metu dirba District Savings & 
Loan Ass’n.

vestu- 
įvyks

persikelti į St. Petersburg, Flo
ridą ir atidaryti ten biznį.

Grąžinkite Peticijas 
Ši Sekmadieni

Visi, kurie rinkote parašus 
peticijai uždėjimui Antano Ru
džio. vardo baliote, yra prašo-

kuose prie 131-mos gatvės ir 
Southwest Highway, Palos Pk., 
Illinois. Lietuvių Golfo turny
rui jau užsiregistravo 208 lietu
viai golfininkai. Dalyvaus visi 
žymiausieji lietuviai golfo žai
dėjai.

Šiais metais golfą žais ypač 
daug moterų. Golfo žaidynių 
nugalėtojams bus paskirti labai

Ąžuolas Stelmokas, 12 metų, j 
ir jo sesutė Helen, 11 metų, pa-į 
siekė “semi-finals” akordionis- 
tu konteste, kurį surengė Chi
cago Tribune. Galutinos varžy- Į 
tinės ivvks rugpiūčio 23 diena j 
ir laimėtojas galės dal 
muzikos Festivalyje.

,’auti

Apvogė Marquette 
Parko Bažnyčią

Pereitą šeštadienį buvo pa- 
1 laidota Genė Šukienė, sulaukusi 
. 103 metų amžiaus. Ji nuo pat 
atvykimo iš Lietuvos 
tais, gyveno pas savo 
na Juozelienę, 5554 S. 
gland Ave., kuri jau
laukė 71 metų amžiaus.

Gimusi Baltininkuose, Telšių 
apskrityje, 1855 metais, rugsė
jo 8 dieną, pasiturinčioje šei
moje, Genė Šukienė, tuomet 
Mažeikytė, ištekėjo už netur
tingo žemdirbio Jurgio Šukio, 
kuris mirė prieš 60 metų, 
lė su dviem dukrom 1912 
tais atvyko į Amerika ir 
dėjo dirbti stockyarduose

Bėgyje pastarųjų desėtko 
metų ji negalėjo pavaikščioti, 
nes kojoje buvo infekcija. Ta
čiau ji visa laiką turėjo geriau
sią atmintį, buvo linksma ir 
nuolat užtraukdavo giesmes ir 
dainas. Ją visada globojo duk
ra Ona. Kita dukra, Liudvika 

į Barauskienė, nors ir gyveno 
Chicagoje, nelankė motinos ir 
neatvyko net ir į jos laidotu
ves.

Per keletą pastarųjų metų tą 
cenukę prižiūrėjo Dr. Stasys 
Budrvs.

Adomas ir Elena Jankauskai 
atvyko iš Buenos Aires, Argen
tina, ir apsistojo pas Vincą ir 
Julę Andrulius, 3440 S. Lowe 
Ave.

Dvi jaunos Bridgeporto mer
gaitės — Viktorija Balanda ir, 
Frances Kanopakas nukeliavo 
automobiliu į Hollywood, Cal. 
pažiūrėti kaip gyvena filmų 
žvaigždės. Jos laimingai sugrį
žo į namus.

Nak
Į sek: 
auku

:ties metu, iš šeštadienio
madieni, buvo apiplėštos A. Wozbuto Vestuves 
dėžutės Marquette ParKO , 1™^ §į Šeštadieni 
ių parapijos N. P. Pane-< * J *
Švenčiausios bažnyčioje.' _ . v.

- - • Žinomų musų tautiečių Albi- 
isi kiti išėjo* ir kai durys n0 ir Mortos Wozbutu, 3546 S. 

tuštinę ke-' Emerald Ave., Sūnus Albinas 
tsidarė du-! susituoks su p-le Zita Ann Ur- 

' bonaite šį šeštadienį, rugpiūčio 
Į 16 dieną.

Vedybinės 
: atliktos Šv. 
bažnyčioje, 11 

! kare, Lietuvių 
i rengiama šauni puota, kurioje 
i dalyvaus didelis skaičius sve
čiu.

Justinas Chiliauskas, 2404 W. 
46 Place, savo gimtadienį atžy
mės šiandie, rugpiūčio 15 die
ną.

ir Nancy Benikaičiai, 
Foster Ave. išvyko

les
Vagys, matomai, paliko viduje, Į 
kai 
buvo užtrenktos. Apt 
lioliką dėžučių, jie ai 
ris iš vidaus ir prasišalino.

i sekmadienį ryte, p-nia 
iškevičienė, 6943 S. Wash

tenaw Ave., atėjusi į bažnyčią 
bandė įmesti į dėžutės aukų, 
tai dedami pinigai nukrito ant 
grindų. Nustebusi ji paklausė 
komiteto narių, kas atsitiko su 
dėžutėm. Jai buvo paaiškinta 
apie įvykusį apiplėšimą.

Jonas 
5301 W. 
dviem savaitėm atostogų į Ea
gle River, Wis.

Jonas ir Sofija Puniškai 
Rengiasi Apleisti Chicaga

Žinomi mūsų darbuotojai Jo
nas ir 
43 Street, 
ir dabar 
Florida.

Sofija Puniškai, 2605 W. 
pardavė savo namą 
rengiasi iškeliauti į

Moterų Draugija 
/ra numačiusi su

rengti trečiadienį, rugpiūčio 20 
dieną, Sancfaros svetainėje, iš
leistuves savo narei Sofijai Pu- 
niškienei. Vaišėmis rūpinasi 
p-nia Stella Kaulakienė ir po
nia Ona Piliponienė.

“Apšvieta

Jie Paminės ^0 Metu

aur

ceremonijos bus 
Jurgio parapijos 
vai. ryte, o va-

Auditorijoje

Stanley Danbrauskas 
Grįžo iš Ligoninės

ha 
Emerald 

madieni, rugniūcio 
šauniai atžvmės 40 metu

na Rube- 
Ave.. sek- 
17 d-iena.

vedv-

Jukra Sofija 
awrence

Rainbo1
Street. 1

ė svečiu

Nevas

rdens

ir sū-

1425 
aus aoie

Apkrikštino Dukrelę
Jurgio ir Emos Sedaičiu du

krelė buvo Ziono Ev. Liut. Lie
tuvių Parapijos bažnyčioje rug
piūčio 10 d. pakrikštvta vardu, 
Kristina Emelina. Kūmais yra 
Henrikas ir Marta Sedaičiai.

Kad gera klumpė 
Žia, tai kęsk, kad 
trenk.

suaukojo įvairiausių dovanų. 
Labai vertingas dovanas pasky
rė šie biznieriai: Stanley P. 
Balzekas, Balzekas Motor Sales, 
Ine. prezidentas, Dr. Joseph B. 
Jerome, Mėsos urmo prekybos 
savininkas Julius Kuzas, Roose
velt* Furniture Co. partneris 
Felix A. Raudonis, Metropoli
tan State Bank kasininkas An
ton J. Valonis, Dr. K. Drauge
lis, William J. Kareiva, Troost- 
Pachankis, Monuments vice
prezidentas John W. Pachan- 
kis, Pivaronas duonos kepyklos 
savininkas Algird L. Pivaronas, 
Rockwell Engineering Co. pre
zidentas Anthony J. Rudis, tei
sėjas Alfonse F. Wells, advo
katas Frank Zogas ir daug kitų.

Dovanų gauta tiek daug, kad 
tikimasi jog kiekvienas dalyvis 
laimės mažiausiai po vieną do
vaną. Kas norėtų dar rezervuo
ti vietą vakarienėje ar užsire
gistruoti golfo žaidynėms pra

mi grąžinti tuos lapus iki vidur-j vertingi izai _ taurės pirma 
dienio sekmadieni, nors jie ir. vietą laimėjU3iam golfininkui 
nebūtų užpildyti. w įteikta Lietuvi prekybos

Peticijas galite palikti pas: Rū paskirtas trofejus. Gol. 
Dr. J. Jerome, 6720 S. Camp-ifas bus žaidžiamas nuo 9 val 
bell Ave.; Ona Paukštienė 6757 ryto „ . 5 val vakar0 
S. Claremont Ave., Balys Braz-1 r . _džionis, 2646 W. 71 St., arba!r,,V^karei Southmoor Country 

™ Antnno p„ri; 1club patalpose visiems golfo 
dienos dalyviams ir svečiams somas skambinti Lietuvių Gol- 
ruošiama vakarienė. Vakarie
nės metu laimėtojams bus į- 
teikti prizai, o visiems daly
viams bus burto keliu paskir
tos dovanos.

Lietuviai biznieriai gausiai

bell Ave.; Ona Paukštienė 6757 ; 
S. Claremont Ave., Balys Braz- I 
džionis, 2646 W. 71 St., arba I 
tiesioginiai pas Antaną Rudį, ' 
9339 S. Oakley Ave.

Rugpiūčio 8 d. Anelės ir Br 
niaus Arbataičių, 3116 So. j 
tuanica Avė., vaikai: sūnūs 
Romas 13 m. ir Jonas 7 met 
dukterys — Eleonora 11 ir r 
rutė 9 metų, iškrėtė tėvams n 
tikėtą staigmeną. Tai buvo gr 
žiai paminėtas motinos gimt 
dienia.

Vaikai visą savaitę rūsv 
pasislėpę, ruošė motinai ujr 
tadienio proga siurprizą. Dirl 
gėles, kaspinus ir rugpiūčio 
d. gražiai valgomąjį kamba 
išpuošė.

Motina, grįžus iš darbo, n 
stebo pamačiusi, kad ir vaik 
pasirėdę ir gražiai kambar 
išpuoštas. Vaikučiai motiną p 
sveikino, apdovanojo ir užd; 
navo ilgiausių metų, žinom 
motina neliko skolinga ir 
savo pusės padėkojo vaikar 
ir juos apdovanojo.

Mokykloje

Svečiai iš Detroito

Leonas ir Stasė Matvekai su 
dukrele Rita, detroitiečiai, pra
leisdami atostogas aplink Mi
chigan ežerą, aplankė savo gi
minaitį Chicagoje, Julių Pakal- 
ką.

Pereitą sekmadienį Julius 
nusivežė svečius į lietuvišką 
Palangą — Sand, Dunes, kur 
jie sutiko seniai matytus prie- 
telius. Iš ten p-nai Matvekai 
grįžo į namus.

Aplanke Daugeli Vietų 
Rytiniuose Kraštuose

P-nai A. Brazauskai 
Grižo iš Ilgos Kelionės 
Pilni įvairių įspūdžių

Gediminas ir Regina Stončiai, 
3347 S. Emerald Ave., šiomis 
dienomis grįžo iš ilgos kelionės. 
Sykiu su jais keliavo jų sūne
lis Gintaras ir dukrelė

Jie apvažiavo 3,500 
aplankydami visą eilę 
valstijų, Washington,

New Yorką, Quebec, Kanadoje 
ir pan. Jie aplankė daugelį sa
vo pažįstamų ir draugų, su ku
riais ilgesnį laiką nebuvo susi- ' -----------------
tikę. 1 Laimingam ir balana skuta.

Nijole.
mylių, 
rytinių

fo Dienos pirmininkui Algirdui 
L. Pivaronui, telefonu FRon- 
tier 6-5389 arba Lietuvių Pre
kybos Rūmų pirmininkui Stan
ley P. Balzekui, telefonu Vir
ginia 7-1515.

Paminės Trijų Metų 
Mirties Sukaktį

Pasiekti ką nors tobulo vra 
sunku ir tuos dalykus įgyven
dinti retai kam pavyksta.

•— SpinOza<

Muzikos Mėgėjams

Parsiduoda gera smuiką. Kai« 
na prieinama. Pašaukite:

YArds 7-6952

Geri mūsų tautiečiai, Antanas 
ir Sofija Brazauskai, 5600 So. 
Carpenter St., neseniai grįžo iš 
ilgokos kelionės į Pacifiko Pa
krantes. Jie buvo sustoję Tuc
son ir Phoenix, Arizonoje, pa
skiau leidos į' Los Angeles, Cal..

Petronelė Gribienė, įvairių 
oganizacijų veikėja, atvyko į 
Chicagą pas savo dukrą ir jos 
šeimą. Dalyvavo Sandaros, Tė- 
vqnės Mylėtojų D-jos ir SLA. 
seimuose. Taipgi aplankė ginu-lj^r praleido porą savaičių, vie- 
nes ir draugus. Paviešėjus čia 
apie mėnesį laiko, išvyko atgal 
į St. Petersburg, Fla.

Petronėlė ir Jurgis Gribai 
dabar gyvena St. Petersburg, 
Fla.; ten turi nusipirkę gražią 
rezidenciją. — V- T.

Bruno Masiūnas, gyv. 4343 S. 
Mozart St., gavo žinią iš Lie
tuvos, kad jo brolis Kazimie- 

; ras, kuris ilgus metus gyveno 
j Chicagoje ir tik prieš paskutinį 

grižo namo pataręs sveikatą. | kara - įž . Lj tebėra
Ligoninėje jam buv0 padaryta 
operacija, 
užklupo 
Bet iš to 
sisuko.

Tuom tarp St. 
turės dar pabūti trejetą savai
čių gydytojų priežiūroje ir ne
galės atlikti nuolatinio darbo. 
To kostiumeriai, norintieji užsi
sakyti degtinės 

Pioneer 
r'' - '

Išbuvęs 
ligoninėje, 
kas. 5559

7 savaites veteranų
Stanley Danbraus-

S. Washtenaw Ave.,

o po trijų dienų jį 
plaučių 
visko jis

uždegimas, 
laimingai iš-

Danbrauskas

karą grįžęs į Lietuvą, 
gyvas ir sveikas. Jis gyvena ir 
dirba kolūkyje netoli 
Ukmergės apskrityje.

Deltuvos,

savininkė
Cleaners”

buvo stip-

prašomi pa- Į 
Atlas Liquor 

ATJ 7-6100

Skautai Buvo Sv’-irinkę 
Prie Uždegto Laužo

Martha Balčaitis, 
“Mozart Tailors & 
4343 S. Mozart St., 
riai sunegalavus. Bet gerų dak
taru priežiūroje tiek jau susti- 

jprėjo, kad šios žinutės repor
teriui pasigyrė galinti jau ir 

neimti.

D L.K. Vytauto D-vės skau
du vvčiu kandidatų būrelis š. 
m. rugpiūčio mėn. 2-3 d.d. tu
rėjo vielos paros naktine iškv- 
la, kuriai vadovavo būrelio va
dovas Jonas Vazbvs.

Tškvla praėjo darnioje skau
tiškoje nuotaikoje. Skautai at
liko kelis programos 
ir sukūrė nuotaikingą 
ką lauželį.

Reein0 Radv’lavičiūtė.
, W. 18 St. susižiedavo su 
nierium Edvardu Verba 
Yorko. Vestuvių puota 
fnmn ši rudeni p. Balio 
svetainėje.

iš

2633
inži-
New •

numa- 
Pakšto

31 die- 
klubas 

sporto vakara o. Balio 
Pakšto svetainėje. Bus pagerb-

"Gimtosios Kalbos 
Numeris Jau Pasirodė

Š. m. rugpiūčio mėn. 
na Lituanicos sporto 
ruošia

Rugpjūčio 13 dieną suėjo trys 
metai kaip mirė Steponas Tve
ri] orras, kilęs iš Darbėnų vals

čiaus, Kretingos apskrities. Jis 
buvo sulaukęs 76 metų.

Jo atminties pagerbimui ruo- 
! šiamos pamaldos, rugpiūčio 23 
! dieną, 8 vai. ryte, N. P. Pane
lės Švenčiausios parapijos baž
nyčioje, Marquette Parke. Kvie 
čiami dalyvauti giminės ir pa
žįstami.

, Parsiduoda Namas
2 butai po 6 kambarius ir 

vienas — keturių kambarių, 
j {eigos $168 į mėnesį. Garažius 
dviem automobiliams. Geras 
pirkinys, gražioje apylinkėje. 
Kaina prieinama. Pašaukite:— 
PRospect 8-6817.

Wholesale Meal
Distributor

Pranešimas
sėdami pas Joną ir Oną Macė- 
nus jų gražioje ręzidencijoje.

P-nai Macęnai, buvę chicagie 
čiai, apvežiojo juos po visas a- 
pylinkes, netgi į Meksiką, ir 
parodė nuoširdaus svetingumo. 
Keliautojai sutiko visa eilę ki
tų chicagiečių, kurie šiuo metu 
gyvena Los Angeles, Cal., kaip 
tai: p-nus Geo. Rudelius, p-nus 
Geo. Glaveckus. Oną Repšiūtę, 
n-nus F. Žukauskus, p-nus Du- 
Jnrc r>-nns Sneechers, p-nus 
T^ilmnnus Adele Dering ir ki
tus. Visi jie buvę malonūs, vai
šingi ir geri tautiečiai.

P-nai Brazauskai aplankė gar 
sųjį Hollywood^ Santa Moni
ca, Los Vegas ir Hoover Dam, 
prie Nevados ir Arizonos vals
tijų. Jie padarė daug nuotrau
kų ir krutamu paveikslų, ku
riuos vėliau parodys savo drau
gams.

Griže i Chicaga, p-nai Bra- 
,„rc.Vn; nori padėkoti visiem.0 

inng gražiai 
n-^riai nriėmė ir vaišino.

Vaišėmis Paminės

Lietuviškos užeigos “Vilija” 
savininkė. Janina Ankudavi- 
čienė. gyv. 3539 S. HaLsted St. 
rugnničio 17 d. paminės savo 
šimtadienį. Ta proga, išvaka-

fi Pabaltijos futbolo pirmeny- , rėse. rugp. 16 d. įvyksta vaišės.
bių žaidėjai.

Pirmas

dalykus 
skautiš- (

j Pereitą trečiadienį p. Jonas 
Kazanauskas, prezidentas Mu
tual Federal Savings, šauniai 
paminėjo savo gimtadienį, su-

, . , „ Jaukdamas daug sveikinimų ir
Skirtas lietuvių kalbos reika- ^ovanu

lams, žurnalas “Gimtoji Kai- j 
ba” jau pasirodė. Jis yra 20 
puslapių. Tikimasi išleisti ketu-

Atsilankiusieji bus pavaišinti 
skaniais valgiais ir gėrimais. Į 
vaišes kviečiami visi pažįsta
mi ir draugai. Nemaža svečių 
pasižadėjo dalyvauti ir iš toli
mesnių Chicagos apylinkių. 
Bus ir muzika šokiams.

Tikrai rūpestingai, nebrangiai ir greitai išsiųsime 
Tamstų siuntinius į Lietuvą ir kitus kraštus.

Jeigu norėtumėte dar ką nors pridėti prie savo 
siuntinio, tai pas mus galėsite gauti:

Rašomas plunksnas,
Rašomas mašinėles.
Akordeonus,
Stiklui plauti peilius.
Kostiumams (siutams, drefiėms) medžiagos.
Laikrodžių ir daug kitokių prekių rasite pasirinkit

Atsineškite šį pranešimą, gausite gražią dovaną.

WORLD PARCEL SERVICE
3322 So. Halsted st., Chicago, ILL.

Telefonas: YArds 7-0677 
(J. Karvelio prekybos patalpose)

Chicago 29, IHin°l 
Tel. WAbrook 5-87

Pereita trečiadieni Tautinėse 
Kapinėse buvo palaidotas ilga
metis Bridgeporto biznierius

koia grau-
bloga, tai rius sykius į metus.

’• Ta leidinį redaguoja: Dr. P. į Povilas Sirbikis, gyvenęs 8211 belės.

Vyrų drabužiai nuo ateinan
čiu metų bus gaminami puoš
nesni ir labiau formalūs. Į ma
ri a ateis ir “derby” kietos skry-

F. A. Raudonis ir Nellie Bertulis, Sav
40% NUOLAIDA

Lovoms, Stalams, Lempoms, Parlor Setams
Ir Šimtams Kita Prekių

Taip pat didelis pasirinkimas naujausių ir moderniškiausių 

rakandų, TV, vėsintuvų, šauldytuvų, pečių, veidrodžių ir kt.

2310 W. Roosevelt Road 
Telef. SEeley 3-4711

Dovanų Siuntimą

JŪSŲ lietuvių bendrovė jau 
10 METŲ kaip ‘ siunčia Euro
pon bei LIETUVON siuntinius 
Tūkstančiai mūsų patenkintu 
siuntėjų liudija apie bendrovės 
‘''nVspia <^žinin?a natarnavima 

j T-ifj ,-r JŪS norėdami siusti sa- 
: T’o siuntinius i LTE’TTTVĄ — 
i ^pudokitės mūsų ilgamečiu pa- 
Į tvrimų.

Atnešdami mums savo per- 
į siuntinius — sutaupv
j site. Siuskite mums siuntinius 
nėr pasta. Pristatvmas garan
tuojamas visu 100%.

Mūsų ištaigoje rasite tinka
mu siuntimui įvairių prekių.

Prašykite mus visokių infor- 
maciiu. katalogų.

Overseas Cargo 
Company

I9A33 W. 39 p].? Chicago 31, Til

(prie ARCHER Ave.) 
Tel. LA 3-2840,




